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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

سنا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/1/14 ساعت 20:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,390,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
6,250,0004,539,000جدید

3,090,0002,349,000نیم سکه

1,790,0001,440,000ربع سکه

980,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,758,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18637,200464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24849,600619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

همکاری اصفهانی ها در طرح فاصله گذاری اجتماعی برای شکست کرونا

سکوتی به وسعت یک شهر
       طبق مصوبات ستاد مقابله با شیوع  کرونا استان اصفهان، ممنوعیت تردد شهروندان در پارک ها و بوستان های شهری تا 20 فروردین ماه تمدید شده است
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رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
پیش بینی کرد؛

برآورد تاثیر 22 تا 35 
هزار میلیارد تومانی 

کرونا بر اقتصاد 
اصفهان!

 
 رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با 
پیش بینی اینکه تأثیرات ناشی از 
ویروس کرونا بر اقتصاد اصفهان 
بین ۲۲ تا ۳۵ هزار میلیارد تومان 
متغیر است، گفت: وضعیت اصفهان 
از آثار اقتصادی ویروس کرونا نسبت 
به کشور اسفناک تر است و تمام 
اهالی کسب و کار و ارکان دولت باید 
کنار هم قرار بگیرند تا خسارت های 
ناشی از این بحران به حداقل برسد.

مسعود گلشیرازی در نخستین 
نشست خبری اتاق بازرگانی 
اصفهان که به صورت اینترنتی 
برگزار شد، با تشریح وضعیت 
اقتصاد کشور و استان در شرایط 
کنونی شیوع ویروس کرونا، اظهار 
کرد: امروز می طلبد تا صاحبان 
رسانه با هم اندیشی بیشتر در کنار 
اقتصاددانان و اندیشمندان و اتخاذ 
تدابیر و راهکارهای مناسب، تبعات 
و آثار ناشی از شیوع ویروس کرونا 
را بر اقتصاد، کسب و کار و معیشت 

کشور به حداقل برسانند.
وی با اشاره به نامگذاری امسال 
از سوی مقام معظم رهبری با 
عنوان جهش تولید، گفت: از جمله 
راهکارهای برون رفت از این بحران 
استفاده از ظرفیت جوانان کشور، 
تشویق برای ازدواج و تحریک 
تقاضا در جامعه است تا بتوانیم 
رکود ناشی از ویروس کرونا را به 

حداقل برسانیم.
 رئیس اتاق بازرگانی اصفهان ادامه 
داد: از سوی دیگر اهالی کسب و کار 
و دولتمردان باید با اتخاذ سیاست 
های درست، دقیق و کارآمد موجب 
جهش تولید شوند تا تبعات ناشی 
از ویروس کرونا بر اقتصاد کشور 

کاهش یابد.

   به حداقل رساندن تبعات 
 بحران مالی پسا کرونا با 

بسته های حمایتی اقتصادی
وی با بیان اینکه بعد از اعلام رسمی 
شیوع کرونا در کشور، اتاق بازرگانی 
اصفهان از اسفند ماه ۱۳۹۸ کمیته 
پیشگیری از ویروس کرونا را با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
در دستور کار خود قرار داد، افزود: 
اتاق نسل سوم بازرگانی اصفهان 
این وظیفه اجتماعی را به عنوان 
اتاق مشکل گشا انجام داده است 
و در گام بعدی پس از مهیا کردن 
مقدمات بهداشتی و درمانی، 
حمایت های معیشتی از مشاغلی 
که از ویروس کرونا آسیب دیده 
اند را مورد توجه قرار داده است و از 
امروز توزیع این بسته ها با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی،  بسیج و 
سپاه اصفهان آغاز شده و این کار 
به صورت روزانه ادامه خواهد یافت.

گلشیرازی با بیان اینکه رسالت 
مهم اتاق بازرگانی در شرایط کنونی 
توجه ویژه به حوزه اقتصاد و کسب و 

کار است، اظهار کرد: ...

هیچ بهانه ای قبول نیست؛ 

کسب و کار در قرنطینه!
این روزها شیوع ویروس کرونا باعث شده است 
تا بسیاری از کسب و کارهای کوچک بزرگ در 
قرنطینه کسب و کار به سر ببرند. ویروس کرونا 
این قدر روی زندگی و کسب و کار تاثیر داشته 
است که بسیاری از کسب و کارهای بزرگ مجبور 
به تعدیل نیرو شده اند. تعدیل نیرو موضوعی 
است که برای یک کسب و کار به هیچ عنوان 
خوشایند نیست اما باید در نظر داشته باشید 
که صاحبان مشاغل نیز در این شرایط هیچ گونه 
فروشی ندارند و تعدیل نیروی موقت تنها کاری 
است که به فکر آن ها می رسد. زمانی که صحبت 
از قرنطینه کسب و کار می شود بسیاری افراد 
فکر می کنند که در طول این ایام باید قید کسب 
و کار را بزنند اما در همین شرایط سخت کسب و 

کارهای فعالی وجود دارند که...

با اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی

مصرف بنزین در استان 
اصفهان 54 درصد کاهش 

یافت
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی به منظور 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، مصرف بنزین را 
در استان اصفهان در ۱۳ روز نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۵۴ درصد کاهش داد.
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان اظهار داشت: مصرف بنزین در روزهای 
نوروز ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 
توجه به رعایت فاصله گذاری اجتماعی و کاهش 
ترددها بیش از ۵۴ درصد در این استان کاهش 

یافت.
حسین صادقیان افزود: مصرف بنزین در روز 
طبیعت یعنی سیزدهم فروردین نیز با توجه به 
ممنوعیت تردد، ۸۵ درصد نسبت به روز مشابه 

سال گذشته کمتر شد.
وی همچنین با تاکید مجدد بر فعال بودن همه 
جایگاه های عرضه سوخت در استان گفت: حدود 
۳۰۰ جایگاه پمپ بنزین و ۱۶۲ جایگاه سوخت 
سی ان جی با رعایت موارد بهداشتی و ایمنی و به 

صورت شبانه روزی فعال است.
صادقیان با بیان اینکه هیچ برنامه ای برای تعطیلی 
یا کم کردن ساعت کار جایگاه های عرضه سوخت 
استان اصفهان به دلیل شیوع ویروس کرونا وجود 
ندارد، تصریح کرد: این شرکت اقدام هایی برای 
تسهیل تامین اقلام بهداشتی مورد نیاز جایگاه ها 

انجام می دهد. 
وی اضافه کرد: جایگاه داران سوخت با تامین 
دستکش یکبار مصرف و ضدعفونی کردن جایگاه 
ها به حفظ سلامت مردم و پیشگیری از شیوع 

بیماری کرونا کمک بسیاری می کنند.
رییس انجمن جایگاه داران سوخت اصفهان نیز 
پیش از این به ایرنا گفته بود: جایگاه داران در سال 
جدید با مشکلات زیادی از نظر درآمد و هزینه  
بدلیل کاهش عواید ناشی از کاهش مصرف بنزین 
مواجه شدند اما همچنان با صددرصد ظرفیت 

خود برای خدمت رسانی به مردم فعال هستند.

ایسنا
خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S
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قابل توجه شهروندان گرامی آیا 
می دانید با مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟

agahinaslefarda.ir

 کرونا و استارت آپ هایی برای ارتباط 
با پزشکان

این روزها کرونا و هراس مبتلا شدن به آن همه را دچار یک دغدغه جدی کرده است. اینکه آیا 
ما کرونا داریم یا نه! حتی کاربران توییتر به شوخی صحبت از خودکروناپنداری هم می کنند.

خبرهای زیادی که مدام از توییتر و تلگرام درباره کرونا می خوانیم، آموزش هایی که درباره علایم 
ابتلا به آن داده می شود و صحبت هایی که درباره موزی  بودن و پنهان 
کاری این ویروس می شود باعث شده تا از یک طرف بخواهیم بدانیم آیا 
ما مبتلا شده ایم یا نه و از طرف دیگر می ترسیم به دلیل یک حساسیت 
نابه جا و مراجعه به بیمارستان ها و درمانگاه  خودمان و اطرافیان مان را 

بیشتر در ...

مدیرکل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان گفت: در روزهای ۱۲ 
و ۱۳ فروردین ماه شهروندان 
اصفهانی به رعایت توصیه های 
ستاد مقابله با شیوع کرونا 
در راستای اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی توجه کرده و در 
خانه ماندند که نشان دهنده فهم مردم از 
تاثیر این موارد برای حفظ سلامتی خود و 

اطرافیان آنها دارد.
حسن محمدحسینی اظهار کرد: طرح 
فاصله گذاری اجتماعی در روزهای ۱۲ و ۱۳ 
فروردین ماه با تمهیدات پیش بینی شده، 
آگاه سازی و اطلاع رسانی رسانه ها به ویژه 
صدا و سیما و خبرگزاری ها، همکاری خوب 
مردم و افزایش نظارت نیروی انتظامی با 

موفقیت اجرا شد.
وی با بیان اینکه ۴۵ گشت ویژه این اداره 
کل با حدود ۱۵۰ نفر نیرو در سه شیفت به 

صورت ۲۴ ساعته فعالیت می کنند، افزود: 
نیروهای گشت این اداره کل در حاشیه 
رودخانه و پارک های بزرگ شهر موردی از 

حضور خانواده ها مشاهده نکردند.
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: نیروهای 
شهرداری اصفهان بر اساس دستورالعمل 
ابلاغی اقدام به مسدود کردن تمامی 
ورودی های پارک ها و تفرجگاه ها کرده و 
اجازه ورود خودروها و شهروندان به داخل 

آن را نخواهند داد.
وی گفت: طبق مصوبات ستاد مقابله با 
شیوع  کرونا استان اصفهان، ممنوعیت 
تردد شهروندان در پارک ها و بوستان های 
شهری تا ۲۰ فروردین ماه تمدید شده است.

محمدحسینی اظهار کرد: محدودیت ها 
و سختگیری ها فقط برای حفظ سلامتی 
خانواده ها است و بهترین هدیه و عیدی به 
این مدافعان سلامت ماندن در خانه و رعایت 

نکات بهداشتی است.

محدودیت ها و 
سختگیری ها 

فقط برای حفظ 
سلامتی خانواده ها 

است

ایمنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

خبرخبر

پیام مدیرعامل گروه فولاد مبارکه درتحقق منویات مقام معظم 
رهبری وسال »جهش تولید«

وضعیت سه پروژه بزرگ حلقه چهارم حفاظتی شهر اصفهان

خدا را شاکریم که گروه فولادمبارکه اصفهان به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده ورق های تخت خاورمیانه 
و منطقه MENA، با وجود تمام سختی ها و تحریم ها، سال گذشته را توانست به همت و تلاش تک تک 
کارکنان خود با گام های استوار پشت سرنهاده و سال جدید را نیز با قوت هرچه تمام تر در راستای منویات 

مقام معظم رهبری با ثبت رکوردهای تولید آغاز نماید.

در سال گذشته گروه فولادمبارکه در تولید، فروش و سودآوری، همراستا با شعار سال ۹۸ و »رونق تولید« اقدام های 
موثری را انجام داد که ماحصل آن دست یابی به تولید ۶ میلیون و ۴۵۳ هزارتن کلاف گرم و فروش ۷ میلیون و ۵۸۰ 
هزار تن محصول به ارزش ۳۹۱ هزار میلیارد ریال گردید که این نتایج ارزشمند در سایه کوشش و سعی وافر همه 

کارکنان این مجتمع عظیم و در سایه همدلی و همراهی یکدیگر رقم خورد.
در سال جاری نیز مصمم هستیم تا با انجام تکمیل طرح شهید خرازی )نورد گرم ۲( در شرکت فولادمبارکه، توسعه 
فولادهرمزگان، بهره برداری از فولادسنگان و فولادسفید دشت، ظرفیت های جدیدی را به توان تولیدی کشور اضافه 
نماییم تا علاوه بر تأمین نیاز بازار داخل، معضلات صنایع پایین دست مرتفع گردد. فولادمبارکه همراه با نهضت ساخت 
داخل و بومی سازی قطعات و تجهیزات استراتژیک، توانسته نوید بخش »رنسانس بومی سازی« ایران اسلامی باشد. 

اقدامی که به یقین تقویت بنیه اقتصادی کشور و قطع وابستگی را به همراه دارد.
اگرچه شرکت فولادمبارکه به صورت مستقیم تحت فشار تحریم های ظالمانه آمریکا قرارگرفته است، اما تمامی 
سختی های پیش رو با هدف عزت و سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی و اراده آهنین رزمندگان خط مقدم 
جبهه صنعت از بین خواهد رفت. آنچه که تاکنون با برنامه ریزی، تلاش و کوشش تمام مردان فولادی رقم خورده نیز 

جز این نبوده و نیست.
تکمیل زنجیره فولاد، بومی سازی، افزایش کمی و کیفی تولید، بالابردن بهره وری، توسعه پایدار و توجه به سودآوری 
مستمر، رویکرد گروه فولادمبارکه در سال ۹۹، همگام با فرمایشات مقام معظم رهبری است که عزم و اراده تمامی 
کارکنان این مجتمع صنعتی نیز بر این رویکرد اهتمام ویژه دارد. در پایان ضمن تبریک سال نو و آرزوی سلامتی برای 
تمامی همکارانم در گروه فولادمبارکه، امیدوارم همانند سالهای گذشته بیش از پیش در راه پیشرفت، توسعه و آبادانی 

میهن عزیزمان قدم برداریم.

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان، وضعیت سه پروژه بزرگ حلقه چهارم 
حفاظتی شهر اصفهان را تشریح کرد.

ایرج مظفر با اشاره به پروژه احداث ادامه بلوار فرزانگان در منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان به طول ۶ و نیم کیلومتر، اظهار 
کرد: این پروژه از تیرماه سال گذشته آغاز و در روزهای پایانی سال ۹۸ زودتر از برنامه زمانبندی شده با هزینه ای بالغ 
بر ۴۴۰ میلیارد ریال و در مساحت ۱۵۸ هزار و ۴۰۰ متر مربع با حضور شهردار اصفهان به صورت غیر رسمی به بهره 
برداری رسید. وی با بیان اینکه کل مسیر احداث بلوار نیاز به آزادسازی داشت که از نظر میزان آزادسازی بی سابقه 
بود، افزود: عملیات عمرانی این مسیر شامل تعریض میدان فرزانگان، میدان ورزش، میدان امید و بلوار فرزانگان بود. 

همچنین فضای سبز این پروژه به مساحت ۳۵ هزار مترمربع اجرا شد.
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان در ادامه به پروژه تقاطع غیر همسطح آفتاب در بزرگراه شهید اردستانی اشاره 
کرد و افزود: این پروژه نیز که بخشی از رینگ چهارم حفاظتی شهر اصفهان است از آذرماه سال گذشته آغاز و با تلاش 
مضاعف و شبانه روزی کارگران و مهندسان، طی بازه زمانی ۱۰ ماهه و پیش از موعد مقرر در مساحتی بالغ بر ۴ هزار 

۹۰۰ متر مربع و هزینه ای بالغ بر یک هزار و ۵۰ میلیارد ریال به اجرا رسید.
وی تاکید کرد: با بهره برداری از پروژه تقاطع غیرهمسطح آفتاب بخش عمده ای از مشکل ترافیکی شرق اصفهان حل 
می شود. افزایش ایمنی شهروندان با حذف تردد ماشین آلات سنگین عبوری از شمال به جنوب کشور، کاهش آلودگی 
و ترافیک ناشی از ورود خودروهای شهرهای اطراف به درون شهر اصفهان، کوتاه شدن مسیر دسترسی به فرودگاه 

و تسهیل دسترسی شهروندان چند منطقه کم برخوردار اصفهان از جمله ویژگی ها و مزایای ساخت این پروژه است
مظفر، پروژه مجموعه پل ها و تقاطع های شهید سپهبد قاسم سلیمانی را یکی دیگر از پروژه های حلقه چهارم حفاظتی 
شهر اصفهان ذکر کرد و گفت: این پروژه از اواخر فروردین ماه سال ۹۸ آغاز شد و تاکنون ۵۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است. وی با بیان اینکه مساحت کل این پروژه ۲۶۰ هزار متر مربع و شامل ۵ پل است، تاکید کرد: مجموع هزینه 

اجرای این پروژه یک هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال است که در منطقه ۱۵ و در کنار کارخانه قند اجرا می شود.
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان اضافه کرد: پروژه مجموعه پل ها و تقاطع های غیرهمسطح شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی یکی از بزرگترین پروژه های در دست احداث شهر اصفهان است و در مهمترین ورودی شرق اصفهان 
و در نقطه صفر آغاز حلقه چهارم حفاظتی قرار دارد. همچنین این پروژه حدود ۱.۵ کیلومتر از محور شمال به جنوب 

را در منطقه ای به وسعت ۲۶۰ هزار مترمربع شامل می شود.

یلدا توکلی
گزارش

8 ادامه در صفحه 
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در طرح مقابله با شیوع کرونا
هلال احمر اصفهان بیش از یک میلیون و ۳۸0 هزار نفر را غربالگری کرد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان گفت: بیش 
از یک میلیون و ۳۸0 هزار و ۶۷۷ نفر از 2۴ اسفند 

سال گذشته تا چهاردهم فروردین توسط این جمعیت با هدف 
پیشگیری و مقابله با شیوع بیماری کرونا پایش شدند.

 علی محمد هاشمی روز جمعه در گفت و گو با ایرنا  افزود: این تعداد 
در ۱۰۸ پایگاه این جمعیت مستقر در ورودی و خروجی های استان از 
سوی ۴۲ نفر از کارکنان این نهاد و با مشارکت ۲۰۷ نیروی داوطلب 

پایش شدند.
وی به منظور جلب مشارکت های مردمی برای مقابله با ویروس کرونا از 
عموم مردم به ویژه سازمان ها، دستگاه ها، سمن ها، رسانه ها، هنرمندان، 
ورزشکاران، صنوف، داوطلبان و نیکوکاران خواست با شرکت در پویش 
مردمی کمک برای مقابله با بیماری کرونا با این جمعیت همکاری کنند.

به گفته هاشمی در اجرای طرح غربالگری و تب سنجی نهادهای دانشگاه 
علوم پزشکی استان، نیروی انتظامی، فرمانداری و اورژانس همکاری 

داشتند.
وی هدف از این اقدام را شناسایی افراد مشکوک به ویروس کرونا اعلام و خاطرنشان 

کرد: وظیفه ذاتی و مسوولیت اجتماعی جمعیت هلال احمر در کاهش دردها و 
تسکین آلام بشری به منظور کنترل و پیشگیری از شیوع این ویروس است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان اضافه کرد: خیران و داوطلبان می توانند 
برای تأمین اقلام و تجهیزات مورد نیاز برای نگهداری بیماران کرونایی مبالغ 
اهدایی خود را به شماره حساب ۵۴۰۵۴۰۰۰۹۴ نزد بانک ملت شعبه میر یا شماره 

کارت ۶۱۰۴۳۳۷۶۰۳۷۰۸۶۶۸ به نام این جمعیت واریز کنند.
وی ادامه داد: هم استانی های عزیز می توانند با مراجعه به سایت این پویش به 
نشانی www.komakbaran.ir  به صورت روزانه اطلاعات لازم را در این 

زمینه دریافت کنند.
بیش از چهار هزار امدادگر و نجاتگر، عضو جمعیت هلال احمر استان اصفهان 

هستند.
بر اساس آخرین اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تاکنون 
بیش از ۵۴ هزار نفر در کشور بطور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شدند، سه هزار 
و ۱۶۰ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس فوت کردند و ۱۶ هزار و ۷۱۱ نفر نیز بهبود 

یافتند و سه هزار و ۹۵۶ نفر از بیماران در وضعیت شدید این بیماری قرار دارند. ایرنا
خبر

 نقش اتحادیه های 
کارگری در بهره وری 

نیروی کار
کارایی و عملکرد کارکنان در کارگاه ها 
به عوامل مختلفی بستگی دارد؛ 
مهمترین عامل آموزش است که سبب 
افزایش توانایی کارکنان می شود. 
کارکنانی که تجربه بیشتری دارند، 
تمایل به عملکرد بهتری دارند، زیرا 
افزایش در مهارت ناشی از تجربه کاری 
بیشتر است. آموزش علاوه بر تأثیر بر 
نیروی کار بر بازده سرمایه گذاری 
تاثیر دارد. عملکرد سازمانی کاملا 
وابسته به کارایی و عملکرد کارکنانی 
دارد که در آن سازمان اشتغال دارند. 
سرمایه نیروی انسانی نقش مهمی در 
رشد و توسعه کارگاه ها ایفا می کند. 
برای بهبود عملکرد سازمان و کارایی 
نیروی کار آموزش هایی به کارکنان 

سازمان داده می شود.
توسعه نیروی کار می تواند به عنوان 
یک روند و فرآیند سازمانی تعریف 
شود که در آن کارکنان با حمایت 
کارفرما برای ارتقای مهارت های خود 
برنامه های آموزشی مختلفی را پشت 
سر بگذرانند. در واقع توسعه نیروی 
کار ابتکار عمل مشترک کارکنان و 
کارفرما برای افزایش مهارت و دانش 
موجود کارکنان است. دانشی که به 
روز است و باعث ارتقای صلاحیت 

کارکنان می شود.
نگرش سازمانی سهم بسزایی در 
عملکرد و اهداف سازمانی دارد بر 
اساس ارزیابی ها، رفتار و رویکرد 
مدیران به آنان کمک می کند تا از 
منابع و امکانات با موفقیت و شایستگی 
استفاده کنند. نهادها و اتحادیه های 
کارگری یکی از  منابعی مهمی هستند 
که می تواند مورد استفاده قرار گیرد. 
اتحادیه های کارگری می توانند به 
عنوان پلی ارتباطی بین کارکنان و 
مدیریت سازمانها عمل کنند. آنها 
می توانند از طریق مذاکره  با کارفرما 
در مورد بسته های رفاهی بهتر برای 
کارکنان که شامل دوره های ترفیع و 

پیشرفت آنها است توافق کنند.
تجربه نشان داده که اگر محیط کار 
مساعد باشد و کارفرمایان و مدیران 
بنگاه ها انعطاف بیشتری را در مقابل 
مطالبات و خواسته های  کارکنان از 
خود نشان دهند بهره وری و کارایی 

کارکنان افزایش بیشتری می یابد.
بررسی ها در خصوص چالش اشتغال، 
حاکی از آن است که عدم تطابق بین 
مهارت های ایجاد شده و مهارتهای 
مورد نیاز در بازار کار باعث آن است، 
بنابراین نقش آموزش بسیار حیاتی 
و کارساز است. تغییرات و نوسانات 
بازار مستلزم داشتن نیروی کار ماهر 
و آگاه است. از این رو برای رفع این 
چالش نیاز به مداخله  فعال هر دو 

طرف کارفرما و نیروی کار است
آموزش و توسعه جنبه مهم مدیریت 

منابع انسانی است.
 با این اقدامات کارایی  بنگاه ها افزایش 
می یابد. کارکنان سرمایه و  دارایی یک 
سازمان هستند در صورتی که دانش 
و مهارت بیشتری باشند عملکرد 
سازمان ارتقا می یابد. در زمانی که 
بنگاه ها دغدغه ها و ذینفعان زیادی 
دارند نقش اتحادیه های کارگری 
برای حمایت از کارکنان بسیار با 

اهمیت است. 
مدیریت ممکن است اقداماتی انجام 
دهد که حقوق کارکنان را تحت 
 شعاع قرار دهد و به آنان آسیب 
برساند. کارکنان به امنیت شغلی 
و محیط کار ایمن نیاز دارند 
و ممکن است برخی اقدامات 
مدیران باعث نارضایتی کارکنان 
شود، در چنین شرایطی است 
که اتحادیه های کارگری برای 
 حفظ حقوق کارکنان وارد عمل 

می شوند.
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بسته حمایتی سال ۹۹ گمرک اصفهان تشریح شد
مدیرکل گمرکات استان اصفهان با اشاره به شیفت بندی و کشیک کارکنان در ایام تعطیل گفت: کارکنان 
گمرک به دلیل وظیفه ذاتی و قانونی که دارند نمی توانند به پویش ماندن در خانه به طور کامل بپیوندند، 

چون مرزبان اقتصادی کشور هستند.
رسول کوهستانی پزوه اظهار کرد: به منظور ارائه خدمات در این ایام به دو روش اقدام شده است. مطابق 

مصوبه معاونت رئیس جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، همه گمرکات استان با توجه به 
پراکندگی با حداقل یک سوم کارکنان خود در محل کار حاضر بوده و با توجه به خدمات الکترونیک گمرک، 

بسیاری از فعالیت ها به صورت دورکاری انجام می شود.
وی در خصوص کشیک کارکنان در ایام تعطیل رسمی نیز گفت: مطابق روال همه ساله کارکنان گمرکات استان اصفهان 

در گمرکات مرکزی، فرودگاه، پست، ذوب آهن، فولاد مبارکه و کاشان در روزهای تعطیل نیز به صورت کشیک در محل کار حضور داشته تا 
وقفه ای در امر صادرات و واردات استان پیش نیاید.

مدیرکل گمرکات استان خاطر نشان کرد: در روزهای اولیه سال ۹۹ با توجه به نامگذاری امسال توسط مقام معظم رهبری، گمرکات استان بسته 
حمایت از جهش تولید در سال ۹۹ را در ۳۹ بند آماده و تقدیم استاندار کرده است.

کشاورزان و دامداران اصفهان محصولات خود را بیمه کنند
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از کشاورزان و دامداران استان خواست تا هرچه سریعتر نسبت 

به بیمه کردن محصولات و دام های خود با توجه به احتمال مخاطرات جوی اقدام کنند.
منصور شیشه فروش افزود: هرساله در اوایل بهار انواع مخاطرات جوی شامل سرمازدگی، سیل، آفات 

نباتی، خشکسالی خساراتی را به کشاورزان و دامداران وارد می کند.
وی با بیان اینکه ۲۳ نوع محصول زراعی، ۱۰ نوع دام، ۱۹ محصول باغی شامل بیمه می شود از کشاورزان و 

دامداران خواست  بصورت الکترونیکی از طریق دفاتر خدمات بیمه ای نسبت به بیمه محصولات خود اقدام 
کنند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: در سال گذشته ۹۱ هزار هکتار محصول کشاورزی، ۳۸۲ 

هزار راس دام سنگین، ۱۰ هزار اصله درخت،  ۲۷ هزار هکتار باغ ، ۱۸ هزار مترمربع گلخانه، ۸۳ میلیون قطعه طیور و ۳۶ 
هزار هکتار منابع طبیعی در استان بیمه شد.

وی  با اشاره به افزایش میزان خروجی سد زاینده رود و رهاسازی آب در مسیر رودخانه از امروز )۱۵ فروردین( برای تامین آب مورد نیاز کشت 
غلات در اراضی کشاورزی و شبکه ها و کانال های آبیاری از ساکنان مجاور و کشاورزان مستقر در حاشیه زاینده رود خواست تا برای پیشگیری 

از وقوع حوادث نسبت به رعایت اصول ایمنی و هشدارهای عوامل میراب توجه کنند.

حمید حاج اسماعیلی| خبرآنلاین
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ایمنا
خبر

شهردار اصفهان در برنامه تلویزیونی» رنگ بهار « خبرداد:
 اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی

 از 20 فروردین
شهردار اصفهان گفت: شهرداری چهارصد 
وظیفه بر عهده داشت و مقابله با کرونا چهارصد 
و یکمین وظیفه آن به شمار می رود و این اقدام تا زمان قطع زنجیره 
ادامه خواهد داشت تا شهروندان از آلوده نبودن فضاهای عمومی شهر 

خیالی آسوده داشته باشند.

قدرت الله نوروزی در برنامه تلویزیونی »رنگ بهار« با تقدیر از تلاش شبانه روزی 
کارکنان شهرداری به ویژه در حوزه خدمات شهری، اظهار کرد: بیش از پنج هزار 
نفر نیرو در شهرداری از زمان شیوع ویروس کرونا به طور مستقیم برای نظافت 

شهر، آبیاری فضاهای سبز و ضدعفونی معابر درگیر این مسأله شده اند.
وی افزود: شهرداری اصفهان از همان ابتدای شیوع ویروس کرونا وارد عرصه شد 
و توانست تمام مکان های شهری را ضدعفونی کند به طوری که امروز این اقدام 

را جزو وظایف دائمی و مستمر شهرداری می دانیم.
شهردار اصفهان تصریح کرد: شهرداری چهارصد وظیفه بر عهده داشت و مقابله 
با کرونا چهارصد و یکمین وظیفه آن به شمار می رود و این اقدام تا زمان قطع 
زنجیره ادامه خواهد داشت تا شهروندان از آلوده نبودن فضاهای عمومی شهر 

خیالی آسوده داشته باشند.
وی گفت: از تمام کارکنانی که صادقانه تلاش کرده و سلامتی خود را به خطر 

انداختند تا سلامتی مردم تضمین شود، تشکر و قدردانی کرد.
نوروزی با بیان اینکه شهروندان در روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه سال جاری 
به تصمیمات مدیران شهری و استانی احترام گذاشتند، تصریح کرد: سطح 
همکاری مردم اصفهان در روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین بسیار بالا بود و شعور و 
فرهنگ اصفهانی آنچنان کمک کرد که در همه جای ایران این مسأله به گوش 
همگان رسید که وضعیت اصفهان در این دو روز بسیار خوب بود و بی شک اگر 

همکاری ها به همین منوال ادامه پیدا کند، از وضعیت قرمز عبور خواهیم کرد.
وی اظهار کرد: اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی به عنوان مرحله دوم برای 
مقابله با کرونا باید آغاز شود تا عادی سازی زندگی با رعایت نکات بهداشتی 

صورت گیرد.
شهردار اصفهان با بیان اینکه طرح فاصله گذاری اجتماعی از ۲۰ فروردین ماه 
اجرا می شود، گفت: مرحله سوم دوران پساکرونا است که در این مرحله پیرامون 
جامعه شناسی و اقتصاد کرونا و شور و نشاط اجتماعی به عنوان یک ضرورت 
برای شهروندان همچنین بهزیستی فرهنگی در حال برنامه ریزی هستیم و در 

آینده جزئیات آن برای شهروندان تشریح خواهد شد.
وی تاکید کرد: مجموعه شهرداری در تمام حوزه ها برنامه ریزی می کند تا این 
مراحل به طور دقیق و صحیح سپری و آسایش و آرامش شهروندان حاصل 
شود؛ البته از تمام شهروندان که در این مسیر همراهی و همکاری لازم را دارند، 

تشکر می کنیم.
نوروزی با بیان اینکه طرح فاصله گذاری اجتماعی با شعار »شما مراقب 
سلامتی من باش، من مراقب سلامتی شما باشم« برای تبیین و آموزش طرح 
فاصله گذاری اجتماعی برای شهروندان اجرا می شود، گفت: با اجرای این طرح از 
یک حق و یک تکلیف سخن می گوئیم، حق اینکه شهروند حق دارد سلامتی اش 
حفظ شود و وظیفه دارد به حفظ سلامتی دیگر شهروندان کمک کند؛ در واقع 
یک وظیفه ای که حق و تکلیف ایجاد می کند و این موضوع مهم باید در مکان های 
عمومی، ادارات و اتوبوس ها رعایت شود تا زندگی عادی سازی و برای رفع نیازها 

برخی اقدامات صورت گیرد.
وی افزود: با اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی می توان ضمن مراقبت از خود 
و دیگران، اجازه شیوع ندهیم، زنجیره شیوع را قطع و عادی سازی زندگی انجام 
شود؛ به هر حال این وظیفه همگانی است و تمام دستگاه ها باید وارد میدان 

همکاری شوند
شهردار اصفهان گفت: شهرداری با همکاری اداره بهداشت انجام بخش آموزش 
طرح فاصله گذاری اجتماعی را بر عهده گرفته و اطلاع رسانی لازم را به شهروندان 
انجام خواهد داد و اطمینان داریم هر کاری را شهروندان اراده کنند، می توان 

انجام داد.
وی با بیان اینکه در روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه سال جاری اگر اراده مردم 
نبود، تصمیمات گرفته شده به نحو شایسته عملیاتی نمی شد، تصریح کرد: در 
این روزها شاهد کاهش ازدحام جمعیت و ترافیک در معابر و تقاطع های سطح 
شهر اصفهان تا حدود ۹۸ درصد نسبت به بهمن ۹۸ )قبل از شیوع کرونا( بودیم.

گزارش

 گرما و سرما، 
خشکسالی یا 

بارندگی های زیاد برخی 
از سال ها موجب شدند 
محصول سیب سمیرم 
از دست برود یا قیمت 
آن به شدت افت کند

دانشگاه محور پژوهش، 
تحقیق، مطالعه و دانش 
افزایی است و صنعت نیز 
رگ حیاتی تولید، اقتصاد و 
توسعه هر کشور و سرزمین 

است.
ایران اسلامی به تعبیر رهبر 
اندیشمند انقلاب چاره ای جز قوی شدن 
بویژه در بخش اقتصادی ندارد و این قوی 
شدن اگر با برنامه، راهبرد و مطالعه همراه 
باشد زودتر محقق می شود و ثمره آن بر 

سر سفره های مردم نمایان تر خواهد بود.
بارها گلایه دانشگاهیان از کم توجهی 
صنعتگران به آنها را شنیده ایم و خوانده ایم 
و گهگاهی نیز از زبان صنعتگران و مدیران 
که بیشتر شعاری و تبلیغاتی بوده اند، 
ضرورت رابطه با دانشگاه و دانش پژوهان را 

ملاحظه کرده ایم.
شماری از دانشگاهیان، فعالان بخش 
خصوصی و مسئولان دیدگاه هایی در رابطه 
با همین رابطه میان صنعت و دانشگاه 
دارند که بیانگر چالش ها، راهکارها و 
پیشنهادهایی برای بهبود شرایط اقتصادی 
کنونی و حرکت در مسیر شعار راهبردی 

سال جاری با عنوان جهش تولید است.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی سمیرم معتقد 
است در شهرستان های کشاورزی و کم 
صنعتی همچون سمیرم، جایگاه چندانی 
ندارند و تنها به یک محصول باغی در آن 

بسنده شده است.
 روح الله رشیدی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا لازمه جهش در تولید در امتداد رونق 
را تغییر رویه و رویکردها در میان مدیران 
ارشد استانی و محلی دانست و گفت: هنوز 
هم بخشی از مدیران سنت گرا و فاقد دید 

خلاقانه اند.
وی قوانین ناکارآمد را از موانع مهم تولید 
جهش زا عنوان کرد و گفت: علت کاربردی 
نبودن آیین نامه ها و قانون های موجود 
در بخش صنعت و تولید توجه نکردن به 
دیدگاه های صنعتگران و حتی مشاوران 
دانشی بخش صنعت در تنظیم و تدوین 

این موارد است.
به گفته رشیدی، عمده بخش نامه ها و 
دستورالعمل های بخش تولید و صنایع 
باید گره گشا باشند، اما قوانین موجود نه 
تنها دردی از دردهای صنعتگران را کم 
نمی کند بلکه در مواردی سنگ و سدی 

جلوی مسیر آنهاست.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی سمیرم یکی 
دیگر از مشکلات و موانع پیش روی رابطه 

میان دانشگاهیان و صنعتگران را نبود 
قدرت مراکز علمی برای فعالیت های 
اقتصادی برشمرد و اظهار داشت: برای 
تحقق جهش اقتصادی باید اختیارات را 
افزایش داد و از نظر اعتباری بودجه آنها 

بویژه در امر پژوهش را بالا برد.
وی در همین زمینه به رایزنی ها، مکاتبه ها 
و حتی تشریح کامل فنی و ساختاری 
موقعیت خوب دانشگاه های شهرستان 
سمیرم برای کمک به پیشبرد برنامه ها و 
مشکلات زیرساختی و صنعتی اشاره کرد و 
گفت: با وجود همه این تلاش ها هیچ کدام 
از سازمان ها و نهادها پاسخی به دانشگاه 
ندادند و نخواستند از موقعیت خوب هیات 

علمی ما بهره ببرند.
رشیدی راه اندازی سامانه مشاوره علمی 
و دانشگاهی را یکی از راهکارهای پیشبرد 
رونق و جهش تولید عنوان کرد و گفت: 
در این ساختار برای منطقه ای کشاورزی 
همچون سمیرم این امکان فراهم می آورد 
که قیمت واقعی بازار را ببینند یا مشاوره 
برای خرید و فروش محصول داشته باشند.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی سمیرم اظهار 
داشت: فناوری با سرعت در حال پیشرفت 
است بنابراین ما هم باید در ارکان تجارت و 
کشاورزی همپای این فناوری جلو برویم و 

از آن به نحو مطلوب بهره مند شویم.
رشیدی تاکید کرد: سمیرم ۲ ناحیه و 
منطقه صنعتی دارد که کافی است 
بازدیدی از آنها داشته باشید و کم رونقی 
آنها را از نزدیک ببینید، اما با این همه 
شاهدیم صحبت از افتتاح مناطق صنعتی 
در سایر بخش های جنوبی و شمالی 
سمیرم است که امیدواریم با تحقیق و 
مطالعه شکل بگیرند و اقتصاد را رونق 

بخشند.
یکی از فعالان اقتصادی و کشاورزی نیز در 
همین پیوند به خبرنگار ایرنا گفت: اقتصاد 
یک معادله چند مجهولی است و باید در 
کنار آن خیلی چیزها را ببینیم تا بتوانیم 

با راهبردهای جدید بازرگانی و در شرایط 
موجود فعلی بتوانیم به سمت صادرات 

خوب پیش برویم.
سید محمود داودی خاطر نشان کرد: گرما 
و سرما، خشکسالی یا بارندگی های زیاد 
برخی از سال ها موجب شدند محصول 
سیب سمیرم از دست برود یا قیمت آن به 

شدت افت کند.
به گفته وی، از طرفی از سوی دولت هم 
در  شرایطی قرار داشت که صادرات با 
سختی ها و دشواری هایی همراه بود و کار 

به سختی پیش می رفت.
دبیر خانه کشاورز سمیرم ادامه داد: 
همه این مشکلات اگر با دانش و علم 
دانشگاهیان تنیده شود بخشی از آنها با 
همین رابطه دو سویه حل و فصل خواهد 
شد و محصولاتی با کیفیت  و کمیت 

بیشتری تولید خواهند شد.
داودی به سفر تابستان ۹۷ کشاورزان 
ایتالیایی  و آلمانی به سمیرم اشاره کرد 
و افزود: آنها ضعف در مدیریت آب را 
مشکل اصلی این بخش می دانستند و 
می گفتند دولت ایتالیا تا ۶۰ درصد موارد 
به کشاورزان کمک می کند و تشکل های 
غیردولتی و سمن ها نیز نقش محوری در 

تولید و صادرات ایفا می کنند.
معاون امور عمرانی و برنامه ریزی 
فرمانداری سمیرم هم تاکید کرد: تشکیل 
شرکت تعاونی عمران و توسعه این 
شهرستان راهگشای بسیاری از مشکلات 
منطقه ای بویژه در بخش کشاورزی است 
و اگر دانشگاهیان نیز به این مهم ورود 
کنند می توان مطالعه و تحقیق های خوبی 
نیز در بخش صنعت و افزایش صنایع در 

منطقه داشت.
سید مهدی قائم مقامی تصریح کرد: 
دانشگاه مرکز و نهاد علم در جامعه است 
و مشارکت پژوهشگران و محققان در 
امور صنعتی و اقتصادی به تقویت و ترقی 
بنیان های علمی خواهد انجامید و جهش 

تولیدات را رقم خواهد زد.
طبق بررسی های صورت گرفته توسط 
شبکه کانون های تفکر ایران، از میان ۵۵ 
کشور جهان در ۳۸ کشور وزارتخانه  
واحدی برای صنعت و تجارت وجود 
داشته و به تبع آن سیاست گذاری 
صنعت و تجارت نیز در یک بخش 
متمرکز است؛ از میان ۱۷ کشور دیگر، 
در ۹ کشور با وجود ۲ وزارتخانه برای 
تجارت خارجی، داخلی و صنعت، 
سیاست گذاری تجاری بخش 
صنعت به عهده  وزارت صنعت است 
که نشان دهنده  آن است که در مجموع 
۴۷ کشور از ۵۵ کشور پیشرفته  دنیا 
از یکپارچگی سیاست گذاری صنعت 
و تجارت با رویکردی پژوهشی برای 
پیشبرد اهداف خود استفاده می کنند.

رهبر اندیشمند انقلاب  به رسم هر سال 
در نخستین لحظات سال نو، در پیامی 
به مردم ایران، با نام گذاری سال جدید 
با عنوان جهش تولید، مسیر حرکت 
یک ساله  کشور را مشخص و خطاب به 
دست اندرکاران تأکید کردند: جوری عمل 
کنید که با جهش تولید، تغییری محسوس 

در زندگی مردم به وجود آید.
 سمیرم منطقه ای کوهستانی، کشاورزی 
و گردشگری است که سهم صنعت و 
بخش های مرتبط با آن در این شهرستان 
بسیار ناچیز بوده اما ظرفیت خوبی برای 
راه اندازی صنایع خانگی بومی، دستی 
و تبدیلی مرتبط با بخش های دامی، 
کشاورزی و خدمات گردشگری و بوم 

گردی دارد.
شهرستان سمیرم با اشتغال ۹۰ درصدی 
مردم در بخش کشاورزی و باغداری)تولید 
متوسط ۲۵۰ هزار تن سیب درختی 
در سال( و دو مرکز آموزش عالی پیام 
نور و آزاد اسلامی، در ۱۶۰ کیلومتری 
جنوب اصفهان، ضلع شمالی ارتفاعات دنا 

و زاگرس میانی واقع شده است.

در جهت تحقق شعار سال؛ 

جهش در تولید با تعامل مستمر صنعت و دانشگاه

رابطه دانشگاه با صنعت یا صنعت با دانشگاه را از هر 
سو بخوانیم، بیشتر بر دانش محور شدن صنعت تاکید 
داشته ایم و کمتر از استقبال صنعتی ها از دانشگاه یا 

پژوهش شنیده ایم.

    سمیرم 2 ناحیه و منطقه صنعتی دارد که کافی است بازدیدی از آنها داشته باشید و کم رونقی آنها را از نزدیک ببینید

ایرنا
گزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام گرافیست و انیماتور خانم 
در اصفهان

03132200560

استخدام تدوین گر با حقوق و مزایا 
عالی در اصفهان
09128583363

استخدام محتوا نویس، گرافیست 
در یک شرکت خارجی در اصفهان

09130336531

استخدام 2 ردیف شغلی در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

مسئول شبکه های اجتماعی
کارشناس ارشد دیجیتال مارکتینگ

09178700397

استخدام 5 عنوان شغلی در نیلا 
پخش بردیا در اصفهان

مدیر فروش، مدیر فروش نمایندگی 
استان ها، سرپرست فروش، حسابدار، 

ویزیتور
03138060

استخدام کارگر انبار، انباردار در 
شرکت بانی چاو ایرانیان

03136541350

استخدام کارشناسی ارشد و 
دکتری مکانیک سیالات در 

اصفهان
03137607478

استخدام 4 ردیف شغلی در گروه 
صنعتی ناربن - بنیس در اصفهان

03133686174

استخدام مهندس معمار، مهندس 
محاسب سازه ، مهندس برق در 

اصفهان
09360632736

استخدام مسئول دفتر خانم 
در شرکت فنی مهندسی پارس 

کنترل سپاهان
09131079941

استخدام کارگر انبار آقا و توزیع 
کننده آقا در نیلا پخش بردیا

03138060

در آخرین دستورالعمل 
حفاظتی کودکان مرکز 
کنترل بیماری آمریکا 
)CDC(  که توسط کمیته 
دانشجویی مرکز مدیریت 
مطالعات و توسعه آموزش 
پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی ترجمه شده، آمده 
است: بر اساس شواهد موجود، به نظر 
نمی رسد که کودکان نسبت به بزرگسالان 
  19-covid در معرض خطر بیشتر ویروس
باشند و اگرچه بعضی از کودکان نیز به 
این بیماری مبتلا شده اند ولی اکثر 
موارد شناخته شده ی بیماری مربوط به 

بزرگسالان بوده است.
اقدامات لازم جهت پیشگیری از ابتلای 

کودکان
شست و شوی مرتب دست ها با آب و صابون 
یا با محلول های ضد عفونی کننده حاوی 

الکل
دوری از افرادی که بیمار هستند ) سرفه و 

عطسه می کنند(
تمیز کردن سطوحی که در طول روز 
پیوسته لمس می شوند مانند میز، صندلی، 
دستگیره در، کنترل های از راه دور، روشویی 

دستشویی
شست و شوی وسایلی که قابلیت شست و 
شو دارند مانند اسباب بازی ها، در صورت 
امکان این وسایل را با بالاترین دمای آب 

مناسب برای شست و شوی آن وسیله 
بشویید و آن را به صورت کامل خشک کنید.
کودکان نیازی به استفاده از ماسک ندارند

اگر کودک بیمار نیست، هیچ نیازی به 
استفاده از ماسک ندارد، تنها افرادی که 
نشانه های بیماری داشته و یا کسانی که 
از بیمار مراقبت می کنند باید از ماسک 

استفاده کنند.
اصول مهم در زمان تعطیلی مدارس

محدود کردن رفت و آمدهای 
اجتماعی:نکته اصلی در کاهش سرعت 
انتقال ویروس covid-19 محدود کردن 
ارتباطات تا حد ممکن است. اگر مجبور به 
برگزاری دورهمی برای کودکان هستید، 
تا حد امکان تعداد افراد حاضر در جمع کم 
باشند و بهتر است در خارج خانه برگزار شود، 
چراکه حفظ فاصله بین افراد در محیط های 

خارج خانه راحت تر است .
تمرین حفظ فاصله در موقعیت های 
اجتماعی: اگر ملاقاتی به طور مثال با یک 
خانواده دیگر یا یک دوست دارید در نظر 
داشته باشید که بین خودتان و بقیه افراد 

فاصله ی مناسب را رعایت کنید.
مرتب دست های خود را بشویید:مطمئن 
شوید که کودکان رفتارهای پیشگیرانه 
مانند شست و شوی مرتب دست ها با آب 
و صابون به مدت 20 ثانیه خصوصا در 
زمان حضور در یک مکان عمومی را رعایت 

می کنند.
برنامه تعطیلات و سفرهای بهاری خود را 
تغییر دهید: اگر سفر غیر ضروری در برنامه 
شما وجود دارد زمان آن را تغییر دهید.توجه 
داشته باشید که اگر کودکان در خارج از 
مدرسه در گروه های بزرگ همدیگر را 
ملاقات کنند، می تواند همه را در معرض 

خطری بزرگ قرار دهد.

کودکان می توانند ناقل باشند
در ادامه این دستورالعمل آمده است: 
اطلاعات موجود در مورد نحوه ی درگیری و 
ابتلای کودکان با ویروس covid-19 محدود 
است، ولی اطلاعات موجود نشان می دهد 
که کودکان ممکن است تنها علائم خفیفی 
را بروز دهند. با این وجود آنها می توانند ناقل 
بیماری باشند و بیماری را به افرادی که 
جزو گروه های پرخطر محسوب می شوند  
و مشکلات زمینه ای پزشکی دارند منتقل 

کنند.
یادگیری و آموزش کودکان را ادامه 

دهید
بسیاری از مدارس دروس را به صورت آنلاین 
) آموزش مجازی( ارائه می کنند. تکالیف 
مدرسه را بررسی کنید و کمک کنید که 
کودکان با سرعت مناسبی کارهای خود را 
انجام دهد. به کودک خود برای استفاده از 
کامپیوتر و نحوه استفاده از آن کمک کنید. 
برای یادگیری در خانه برنامه ریزی کنید 

ولی سخت گیر نباشید.
زمان مشخصی برای خوابیدن و بیدار شدن، 
برنامه ی روزانه یادگیری، وعده های غذایی 
سالم و میان وعده ها، فعالیت های فیزیکی و 
زمان های خالی برای تفریح داشته باشید  و 
راهی برای ارتباط کودک با دوستانش بدون 

دیدار حضوری در نظر بگیرید.
سلامت کودک خود را حفظ کنید

مراقب هرگونه علامت بیماری در کودک 
باشید. اگر هرگونه علائم مطابق با ویروس 
covid-19 در کودک خود مشاهده کردید؛ 
خصوصا تب، سرفه و یا تنگی نفس با مرکز 
بهداشتی تماس بگیرید و تا حد امکان 
کودک خود را از دیگر افراد خانه دور نگه 

دارید.
مراقب سلامت روان کودکان باشید

به بعضی از تغییرات رفتاری رایج مانند 
نگرانی بیش از حد، ناراحتی، خوردن 
غذاهای ناسالم، تغییرات در خواب و مشکل 
در حفظ دقت و تمرکز در کودک توجه 

کنید.
زمانی را برای صحبت با فرزندتان در مورد 
شیوع ویروس covid-19 اختصاص داده، به 
سوالات او پاسخ دهید و حقایق موجود در 
مورد بیماری را به گونه ای که متوجه شود 

توضیح دهید.
اقدامات پیشگیرانه روزمره را به کودکان 
آموزش دهید و او را به انجام این اقدامات 

تشویق کنید.
والدین و افرادی که از کودکان مراقبت 
می کنند نقش مهمی در آموزش شست 
و شوی دست ها و رعایت اصول مراقبتی 
و پیشگیرانه در کودکان دارند. به کودکان 
توضیح دهید که شست و شوی دست ها 

کمک می کند که آنها سالم بمانند و از انتشار 
ویروس به دیگران جلوگیری کنند. الگوی 
خوبی برای کودکان خود باشید وشست و 
شوی دست ها را به یک فعالیت خانوادگی 

تبدیل کنید.
همچنین برقراری ارتباطات اجتماعی 
غیرحضوری، برقراری  تماس ویدیویی با 
دوستان یا خانواده و یا نامه نوشتن برای افراد 
فامیل نیز در این دوره به حفظ سلامت روان 

کودک کمک می کند.
کودکان فعالیت فیزیکی داشته باشند

کودک خود را تشویق کنید که بازی کند، 
چون برای سلامت فیزیکی و ذهنی او خیلی 
مناسب است. می توانید با کودک خود به 
پیاده روی ایمن بروید یا دوچرخه سواری 
کنید. داخل خانه فعالیت های ورزشی مانند 
فعالیت های ورزشی کششی انجام دهید، 
این فعالیت ها به سلامت کودک و حفظ 

تمرکز او کمک می کند. ارتباط کودکان 
خود را با افراد مسن و دارای بیماری های 

زمینه ای محدود کنید.
کودک را از افراد مسن خانواده دور نگه دارید

افراد مسن و افرادی که مشکلات زمینه ای 
پزشکی دارند جزو گروه های در معرض 
خطر این بیماری هستند. اگر افرادی در 
خانه شما جزو گروه های پر خطر محسوب 
می شوند ملاحظات بیشتری برای دور 
نگه داشتن فرزندان خود از این افراد در 

نظر بگیرید.
اگر خودتان در زمان تعطیلی مدارس 
نمی توانید از کودکتان نگهداری کنید؛ برای 
انتخاب فردی که از کودک  مراقبت می کند 
دقت کنید، اگر افرادی که جزو گروه پرخطر 
محسوب می شوند از کودک شما مراقبت 
می کنند ارتباط و تماس کودک خود را با 

دیگران محدود کنید.

آخرین دستورالعمل حفاظتی کودکان در برابر کروناویروس
بر اساس آخرین دستورالعمل حفاظتی کودکان در برابر 
کروناویروس جدید، اگرچه کودکان در معرض خطر بیشتری نسبت 
به بزرگسالان قرار ندارند، با این حال با رعایت برخی اصول بهداشتی 

و مراقبتی می توان آنان را از خطر ابتلا به کووید۱۹ دور نگه داشت.

ارائه نتایج پلاسما درمانی بیماران کرونا
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به اجرای سیستم غربالگری ملی در تهران گفت: پیوستن به مجموعه غربالگری 
ملی توسط تیم بهداشت و درمان مشکلات آماری شهر تهران برطرف می شود. علیرضا زالی، با اشاره به اینکه کماکان ممکن است در 
تهران شاهد امواج جدیدی از بازگشت و گسترش شیوع کرونا باشیم، اظهار امیدواری کرد که آمادگی درمانی بیمارستان ها بیش از 
گذشته در کشور حفظ شود.وی با بیان اینکه نیروهای حوزه درمان و بهداشت خدمات ارزنده ای را تا کنون ارائه داده اند، خاطرنشان کرد: 

هر چه از زمان شیوع این بیماری می گذرد، ممارست و تجارب کادر درمان بیشتر می شود.
پیوستن به مجموعه غربالگری ملی توسط تیم بهداشت و درمان و برطرف شدن مشکلات آماری که سال های متمادی شهر تهران با 
آن روبرو بود یکی دیگر از مواردی بود که زالی به آن اشاره کرد.فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به اینکه اهدا 
پلاسمای خون بهبود یافتگان به کرونا در بیمارستان بقیه الله و مسیح دانشوری در حال انجام است، خاطر نشان کرد: این پروژه عملیاتی 

در حال اجرا و صرفاً مستلزم اهدا پلاسما توسط بهبود یافتگان به کووید 19 یک ماه پس از بهبودی است.
وی با اشاره به اینکه میزان اثرگذاری روش کمک درمانی اهدا پلاسمای خون نیازمند مستندات بیشتر بالینی است، اظهار امیدواری کرد: 
با توجه به اینکه این روش کمک درمانی توسط سازمان غذا و داروی آمریکا مورد تأیید است، در روزهای آینده آمار اولیه پلاسما درمانی 

به عنوان یک مداخله اثر بخش اجرایی شود، تا بتوانیم خبرهای خوبی از نتایج امید بخش آن به مردم ارائه دهیم.

اگر سطح ارتباطات به دی و بهمن سال قبل بازگردد حتماً با پیک مجدد مواجه می شویم!
معاون کل وزیر بهداشت با بیان اینکه ایزولاسیون بیماران در خانه از نظر سازمان بهداشت جهانی کم اثر است، گفت: اگر بخواهیم 

سطح ارتباطات اجتماعی را به دی و بهمن سال گذشته برسانیم حتماً با پیک مجدد مواجه خواهیم شد!
 دکتر ایرج حریرچی در گفتگوی ویدئوکنفرانسی با خبرنگاران با بیان اینکه در استان  های پرخطر و پرشیوع، روند نزولی است، اظهار 
کرد: برخی استان  ها نیز هنوز از نظر تعداد ابتلا و مرگ و میر صعودی   هستند و این استان  ها استان  هایی هستند که ویروس کرونا 

دیرتر به آنها وارد شده است؛ روند نزولی در استان  ها به معنی کنترل بیماری و نه مهار و سرکوب آن است.
وی افزود: به دلیل نقش کلیدی ارتباطی تهران با سایر استان  ها، نگران تهران هستیم و شهرهای اطراف تهران که تبادل بسیار 
زیادی از نظر اشتغال دارند نیز می  تواند نگران  کننده باشد؛ میزان ترافیک امروز تهران ما را نگران کرده است و این افراد می توانند 
ویروس را به منزل یا محل کار انتقال دهند. وی ادامه داد: مهمترین مسئله  ای که در بررسی نمودارهای ابتلا باید نگاه کرد این است 
که شیب منحنی ابتلا به چه صورت است؛ یکی از نقص  های ما این بود که ابتدا بیشتر در افراد بستری، تست گرفته می  شد اما الان 
تست  های سرپایی را بیشتر انجام می  دهیم؛ با توجه به اقدامات دولت و ملت و وزارت بهداشت روند صعودی در میزان مرگ و میر به 
 یک نمودار و خط صاف رسیده است که این به عنوان یک دستاورد مطرح است البته این به معنی این نیست که کار ما هیچ نقصی

 ندارد.

زمانی را برای صحبت 
با فرزندتان در 

مورد شیوع ویروس 
covid-۱۹ اختصاص 

داده، به سوالات او 
پاسخ دهید و حقایق 

موجود در مورد بیماری 
را به گونه ای که متوجه 

شود توضیح دهید.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در این روزهای کرونایی مواد غذایی 
فله ای یا صنعتی بخریم؟

در این روزهای کرونایی مواد غذایی فله ای یا صنعتی بخریم؟
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ضمن 
ارائه توضیحاتی در خصوص فرآیند تولید و آماده سازی 

محصولات غذایی صنعتی، به افراد توصیه کرد تا حد امکان 
از خرید مواد غذایی روباز و سنتی در زمان شیوع ویروس 

کووید-19 خودداری کنند.
دکتر سید امیرمرتضویان، متخصص علوم و صنایع غذایی 
در خصوص وجود ویروس کرونا در مواد غذایی عنوان کرد: 
با توجه به اطلاعات موجود، دمای سالم سازی مواد غذایی 
برای حذف ویروس کرونای احتمالی موجود در آن ها، حداقل 
60  و ترجیحا 70 درجه سلسیوس در نظر گرفته می شود و 
ممکن است آلودگی احتمالی در این مواد در کمتر از این دما، 

از بین نرود.
وی تاکید کرد: مردم اکثر مواد غذایی صنعتی را با اطمینان 
خاطر می توانند مصرف کنند، زیرا با ضریب بهداشتی بالا تهیه 
می شوند و ماده اولیه آن ها اغلب سالم سازی بهداشتی می 
شود، اما در خصوص محصولات غذایی غیر صنعتی، هم در 
ماده اولیه تولید و هم پس از تولید، احتمال آلودگی به ویروس 

کرونا وجود دارد.
وی در خصوص لبنیات پاستوریزه، ادامه داد: شیر پاستوریزه 
در طول فرآیند تولید برای 15 ثانیه در معرض دمای حداقل 

75 درجه سلسیوس قرار می گیرد که آلودگی احتمالی را از 
بین می برد. میزان دما برای شیر استریلیزه نیز به مراتب بیشتر 
است، بنابراین در مجموع تمامی لبنیات بسته بندی و صنعتی 
که از شیر پاستوریزه تهیه می شوند همچون ماست، پنیر، خامه 
و بستنی را با اطمینان کامل مصرف کنید. البته بعد از خرید 

بسته بندی آنها نیاز به شست و شو با آب و مایع شوینده دارد.
مرتضویان فرآیندهای پخت و آماده سازی فرآورده های 
گوشتی همچون سوسیس را نیز قابل اطمینان خواند و افزود: 
دمای پخت این محصولات نیز بالای 70 درجه سلسیوس است، 
اما نکته قابل توجه در خصوص کالباس، احتمال بروز آلودگی 
ثانویه هنگام باز کردن بسته بندی اولیه، برش زدن و گذاشتن 
آن در بسته در مغازه یا مرکز خرید است. در خصوص سوسیس 
این نگرانی وجود ندارد چراکه هم به صورت بسته بندی اولیه 
از کارخانه به فروش می رسد )و در کارخانه شرایط پخت اولیه 
را گذرانده است( و هم مصرف کننده طی پخت و پز خانگی، 
مجددا آن را در معرض گرمای کافی قرار می دهد. به طور کلی 
باید توجه داشت که متخصصان علوم تغذیه ای، مصرف مستمر 

سوسیس و کالباس را توصیه نمی کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه، ویروس کرونا را قابل انتقال از 
حیوان به انسان اعلام کرد و گفت: به همین منظور توصیه 
می شود برای مصرف محصولاتی همچون تخم مرغ نکات 
بهداشتی را رعایت کنید؛ بدین صورت که در صورت تمایل 
به آبپز کردن، حتما به مدت کافی در معرض گرما قرار دهید 
تا کاملا پخته شود. تخم مرغ نیمرو جای نگرانی ندارد چون 

گرمای کافی می بیند. 
متخصص علوم و صنایع غذایی احتمال آلودگی نان های کاملا 
صنعتی را نیز نزدیک به صفر اعلام و تصریح کرد: نان های کاملا 

صنعتی که همگی بسته بندی شده هستند، آلوده نیستند.
مرتضویان، استفاده از نان سنتی را در صورت گرما دادن کافی، 
پیش از استفاده، بدون مشکل خواند و افزود: در این قبیل نان 
ها بعد از فرآیند پخت، احتمال آلودگی از طریق محیط پخت 

و عرضه وجود دارد.
وی انتقال آلودگی را از فرآورده های غیرصنعتی محتمل 
دانست و گفت: در این دوران مردم بر خرید و مصرف 
آبمیوههای باز، لبنیات غیر پاستوریزه سنتی همچون شیر، 
پنیر، خامه و بستنی اصرار نداشته باشند. همچنین اگر تصور 

می کنید با جوشاندن شیر سنتی )به عنوان روشی مرسوم در 
منزل( مشکل برطرف می شود، بهتر است بدانید جوشاندن 
شیر از نظر تغذیه ای و بهداشتی اصلا کاری درست و اصولی 

نیست. 
وی در خصوص مصرف آجیل نیز بیان کرد: مغزها مانند پسته، 
بادام و تخمه، حتی در انواع از پیش بسته بندی شده، برای 
حصول اطمینان، قبل از مصرف با استفاده از مایکروویو یا تفت 

دادن، گرما داده شوند.
به گفته عضو هیئت علمی دانشگاه، مصرف فرآورده های 
صنعتی پروبیوتیک )همچون ماست و پنیر( و مکمل های 
پروبیوتیک می تواند برای بدن و تقویت سیستم ایمنی مفید 

باشد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
مرتضویان، در کنار محصولات پروبیوتیک یا فراسودمند، 
مصرف ترکیبات بیواکتیو یا زیست فعال  موجود در مواد غذایی 
طبیعی به ویژه میوه ها و سبزی های تازه و همچنین ادویه هایی 
مانند زعفران، زنجبیل، دارچین و زردچوبه را نیز به منظور 

تقویت سیستم ایمنی بدن توصیه کرد.

احتمال انتقال کروناویروس حتی پس از بهبود علائم
بررسی های جدید نشان می دهد: افراد مبتلا به موارد خفیف بیماری کووید-19 حتی پس از آنکه 
از وضعیت جسمی بهتری برخوردار شوند تا هشت روز پس از رفع علائم ظاهریِ بیماری ویروس 

در بدنشان وجود دارد.
 به گفته پزشکان تا هشت روز پس از بهبود علائم بیماری کووید-19، کروناویروس در بدن نیمی 

از مبتلایان باقی می ماند.
یافته های این مطالعه بر اساس آزمایشات انجام شده روی تعداد بسیار محدودی از بیماران 

کووید-19 در چین بدست آمده است.
»لوکش شارما« یکی از محققان این مطالعه از دانشکده پزشکی ییل در آمریکا گفت: مهمترین 
یافته بدست آمده از مطالعه این است که در بدن نیمی از بیماران، حتی پس از رفع علائم بیماری 
این ویروس وجود دارد. در واقع بیمارِ بهبودیافته برای مدت یک تا هشت روز می تواند ناقل بیماری 

باشد.  
به گفته متخصصان امکان انتقال بیماری کووید-19 حتی پس از رفع علائم وجود دارد و بنابراین 

بیماران بهبود یافته نیز به ادامه درمان و مراقبت نیاز دارند چرا که همچنان آلوده هستند.
به گزارش هلث دی نیوز، محققان تاکید کردند که لازم است تحقیقات بیشتری انجام گیرد تا 

مشخص شود آیا احتمال انتقال این ویروس در مراحل پایانی بیماری نیز وجود دارد یا خیر؟

بیماران دیابتی چگونه از خود مراقبت کنند؟
یک فوق تخصص بیماری های غدد گفت: افرادی که به بیماری 
دیابت مبتلا هستند باید با توجه به ویروس کرونا کنترل فشار 
و قند خود را داشته باشند.به گزارش بهداشت نیوز: پوپک 
اسدی فوق تخصص بیماری های غدد و متابولیسم در ارتباط 
با بیماری کووید 19 با افراد مبتلا به بیماری دیابت گفت: 
افرادی که به بیماری دیابت مبتلا هستند باید کنترل فشار 
و قند داشته باشند و با پزشک خود مرتب به منظور کنترل 

آن ها در تماس باشند.او افزود: افراد مبتلا به دیابت اگر کنترل 
مناسب قند و یا فشار نداشته باشند هم احتمال ابتلا به کرونا و 
هم شدت این بیماری در آن ها افزایش می یابد.اسدی تصریح 
کرد: در نتیجه بیماران دیابتی باید یک سری اصول ایمنی را 
رعایت کنند فاصله کافی با افراد بیمار یا ناقل داشته باشند که 
معادل یک و نیم تا دو متر باشد و هنگام خروج از منزل استفاده 
از دستکش مهم تر از استفاده از ماسک است و حواس خود را 
جمع کنند تا دست آلوده را به ناحیه T Zone که )شامل چشم 
ها، بینی و دهان است( نزنند و در این شرایط بحرانی تمامی 

افراد باید اصولی مشابه هم را رعایت کنند و از آن غافل نشوند.
اسدی افزود: جهت افزایش سیستم ایمنی باید خواب مناسب 
)9 ساعت در شبانه روز( و تغذیه مناسب داشته باشند. تمامی 
افراد به خصوص افراد دیابتی باید مصرف کربوهیدرات خصوصا 
شکر را محدود کنند؛ چرا که افزایش مصرف آن ها باعث ضعف 
سیستم ایمنی می شود.او گفت: استرس باید کاهش یابد به 
علت اینکه با افزایش سطح کورتیزول سطح ایمنی کاهش 
می یابد.فوق تخصص بیماری های غدد و متابولیسم اظهار کرد: 
همچنین شستشوی مرتب و اصولی دست ها که ترجیحا با آب 

و صابون باشد؛ چرا که مصرف مواد زیاد مواد ضدعفونی کننده 
و الکل خود باعث خشکی دست ها و حتی در صورت استنشاق 
باعث آسیب سیستم ایمنی می شود.فوق تخصص بیماری های 
غدد و متابولیسم ادامه داد: نوشیدن مایعات، هیدراتاسیون 
در طول شبانه روز باید کافی باشد و به هیچ عنوان مصرف 
ویتامین های مختلف و زینک )روی( بدون دستور پزشک 
مصرف نشود.او ادامه داد: در صورتی که به هر علتی افراد دیابتی 
در بیمارستان بستری شدند ممکن است قرص متفورمین 
برای آن ها قطع شود و در آن شرایط خاص از انسولین در 

صورت لزوم استفاده شود.اسدی با اشاره به مصرف قرص 
ویتامین D اظهار کرد: طبق نظر مشترک انجمن غدد و انجمن 
روماتولوژی ایران، در این شرایط بحرانی نیاز به تعیین چک 
سطح ویتامین D نیست.او افزود: اگر افراددر گذشته تحت 
درمان با ویتامین D بوده اند، باید به همان صورت، مصرف آنرا 
ادامه دهند در غیر اینصورت میزان مصرف ویتامین D پنجاه 
هزار واحد )IU 50000( در افراد بالای 12 سال هر هفته یک 
عدد به مدت یک ماه آتی و در کودکان 2 تا 12 سال هر دو ماه 

یک عدد باید باشد.

استمرار در اهدای خون، 
نکته ای که اینروزها باید جدی بگیریم

مدیرکل انتقال خون استان مرکزی از مردم درخواست کرد که مراجعه مستمر خود به مراکز اهدای 
خون را ادامه دهند تا در زمینه تامین خون مورد نیاز بیماران خللی ایجاد نشود.

فاطمه سادات مهدویانی درگفت وگو با ایسنا اظهار کرد: شیوع ویروس کرونا سبب کاهش مراجعه 
اهداکنندگان به مراکز اهدای خون در استان مرکزی شد، اما پس از اطمینان بخشی به مردم 
درخصوص رعایت موارد بهداشتی و نبود تهدید ابتلا به کرونا ویروس برای اهداکنندگان، استقبال 

از سوی مردم استان به خوبی صورت گفت.
وی افزود: با توجه به محدودیت تاریخ انقضای خون و فرآورده های خونی بویژه محدودیت 3 الی 
5 روزه تاریخ انقضای پلاکت، نیاز است این مراجعه به صورت روزانه و مستمر صورت گیرد، تا با 

کمبود مواجه نشویم.
مهدویانی بیان کرد: میزان مراجعه کنندگان در ایام نوروز 925 نفر بوده که از این تعداد 743 نفر 

موفق به اهدای خون شده اند و از این تعداد 42 نفر زن و 701 نفر مرد بوده اند.
وی با اشاره به کاهش اهدای خون در اسفند سال 98 نسبت به سال قبل آن اضافه کرد: در 
اسفندماه سال گذشته، دوهزار و 856 نفر مراجعه کرده اند که از این تعداد دو هزار و 285 نفر موفق 

به اهدای خون شده اند و از این تعداد، 148 نفر از اهداکنندگان زن و مابقی مرد بوده  اند.

عارضه »چشم صورتی« علامت بیماری کرونا است
ویروس کرونا می تواند منجر به بروز عارضه »چشم صورتی« شود و این ویروس از طریق اشک 
چشم قابل انتقال است.حققان مشاهده کردند از بین 38 بیمار مبتلا به COVID-19، 12 نفر 
دارای عارضه چشم صورتی بودند. در دو تن از این بیماران، ویروس کرونا هم در آب چشم و هم در 
اب بینی شأن وجود داشت.دکتر »لیانگ لیانگ«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه تری گورجز 
چین، در این باره می گوید: »برخی از بیماران مبتلا به COVID-19 دارای علائم چشمی هستند و 
ممکن است کروناویروس جدید در ترشحات ملتحمه بیماران مبتلا به COVID-19 وجود داشته 
باشد.«ملتحمه، غشای پوشاننده سفیدی چشم و غشای قسمت داخلی پلک است. به گفته لیانگ، 

کروناویروس ممکن است به این بخش از چشم بیماران مبتلا به COVID-19 حاد حمله کند.
این بدین معناست که اگر فرد چشم های آلوده به این ویروس را بمالد و سپس با فرد دیگری تماس 
داشته باشد یا حتی در زمان معاینه چشم، امکان انتقال این ویروس وجود دارد.هرچقدر شدت 
بیماری فرد مبتلا به COVID-19 بیشتر باشد، احتمال بروز عارضه چشم صورتی در وی بیشتر 
است.براساس این یافته ها، محققان تاکید دارند تمام کادر درمانی مراقبت کننده از این بیماران 
باید علاوه بر لباس، دستکش و کلاه مخصوص، عینک محافظ هم داشته باشند.همچنین عنوان 
می شود افراد باید از تماس با چشم و صورت خودداری نمایند و به جای لنزهای تماسی در این 
دوره شیوع بیماری، از عینک استفاده کنند.به گفته محققان، باوجودیکه عارضه چشم صورتی 

یکی از نشانه های نادر این بیماری است، اما افراد باید تمامی اقدامات پیشگیرانه را رعایت نمایند.
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 Turkish border guards opened 
way to 33 lorry drivers stranded 
in Europe due to Turkey's border 
closure.Head of Iran Roads 
Maintenance and Transport 
Organization Abdolhashem 
Hassannia on separate 
phone calls thanked Iranian 
ambassadors in Turkey, Greece, 
Romania, and Bulgaria for their 
efforts to return the trucks home.
Hassannia said that hundreds 
of Iranian drivers were stuck in 
Europe and now have returned 
home or negotiations are still in 

progress for the rest of them.
He said that 19 Iranian trucks 
and their 20 drivers have entered 
Turkey via Bulgaria and are 
now being escorted toward the 
Iranian border by the Turkish 
police.
According to Mohammad 
Farazmand, Iran’s ambassador 
in Ankara, he held talks with 
Turkish authorities to let Iranian 
truck drivers come home from 
borders of Greece and also the 
drivers stuck in Ukrainian port or 
Odesa and Moldovan border.

Gilan province 
exports to 
Eurasia up 
69%
More than 328,000 tons 
of goods worth about 
$164 million were 
exported to member 
countries of Eurasian 
Economic Union 
(EAEU) via customs 
of Gilan province, 
northern Iran, since 
October 27, 2019 – the 
date of entry into force 
of the Interim Trade 
Memorandum between 
Iran and EAEU – till the 
end of last Iranian year 
on March 20.
Gilan Customs 
Supervisor Abolghasem 
Yusefi-Nejad made the 
announcement, saying 
that the figure shows 
a 86% and 69% jump 
in terms of volume and 
value, respectively, in 
comparison with the 
corresponding period 
of last year.
The exported products 
from Gilan mainly 
include mineral 
products, vegetables, 
fruit, dates, raisins, tea, 
glass, food products, 
textile and plastic 
products.
A total of 467,000 tons 
of goods worth $327 
million were imported 
into the northern 
Iranian province from 
the Eurasian countries 
in the same period, 
registering an increase 
of 43% and 33% in 
weight and value year-
on-year, Yusefi-Nejad 
added.
Iran and EEU are 
looking to substantially 
increase trade, as they 
signed a three-year 
provisional agreement 
in Astana, Kazakhstan, 
on May 17, 2018, for the 
bloc to welcome Iran 
into EEU.
The preferential trade 
agreement came into 
effect on October 27, 
2019, based on which 
the two sides have 
three years to upgrade 
the treaty into a full-
fledged free trade deal 
that lowers or abolishes 
customs duties.
The average tariff set 
by EEU for Iranian 
goods as part of their 
provisional preferential 
trade agreement 
stands at 3.1%, while 
Iran’s average tariff 
for commodities from 
EEU amounts to 12.9%, 
according to the deputy 
for international affairs 
with Iran Chamber 
of Commerce, 
Industries, Mines and  
Agricultures.
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Turkey opens way for 33 Iranian lorry drivers 
stranded in Europe due to border closure

In a decree on 
Friday, Rouhani 
ordered Minister 
of Cooperative, 
Labor, and 
W e l f a r e 
M o h a m m a d 

Shariatmadari to 
allocate a sum of 
750,000 billion rials in 
credit to the enterprises 
and businesses that 
guarantee they will not 
expel their workers amid 
the implementation of 
plans to contain the 
coronavirus epidemic in 
the country.
The president also called 
on the minister to carry 
out a careful inspection to 
make sure that all health 
protocols are being fully 
observed in the housing 

facilities for disabled 
veterans and retirement 
homes.
Rouhani also held a 
telephone conversation 
with Minister of Roads 
and Urban Development 
Mohammad Eslami, 
urging him to carry out a 
detailed evaluation of the 
status of the country’s 
airports, train stations 
and bus terminals and 
offer proposals for 

handling the situation 
considering a remarkable 
drop in the travels after 
enforcing the restrictions 
for controlling COVID-19.
On Tuesday, Rouhani 
extended social 
distancing measures 
until April 8 to help stop 
the spread of the novel 
coronavirus across the 
country.
He has repeatedly called 
on Iranians to stay 

indoors, noting that 
social-distancing and 
self-quarantining have 
helped the country’s 
health authorities make 
major breakthroughs in 
their battle against the 
viral infection.
The disease has so far 
killed 3,294 people and 
infected over 53,000 
others in Iran. Nearly 
18,000 people have also 
recovered.

Iran-Oman port 
transit line launched
The head of Iran's Trade Promotion 
Organization announced the launch 
of a container transit line from Bandar 
Abbas port city, south of Iran, to Oman’s 
Sultan Qaboos Port in Muscat.
The head of Iran's Trade Promotion 
Organization Hamid Zadboom said the 
transit line will be used for transporting 

fruits and vegetables with competitive 
price as of Saturday.
“Despite creating problems for foreign 
trade, Coronavirus could have not 
stopped Iran’s trade,” he added.
Stressing that Iran’s economy will pass 
the coronavirus crisis, Zadboom said 
in addition to posing a threat to the 
economy and foreign trade, Coronavirus 
created a special and brilliant 
opportunity to expand exports to other 
sectors, including service exports.

On 17 Feb, The Head of Iran-Oman Joint 
Chamber of Commerce said the volume 
of trade between Iran and Oman reached 
$1.161 billion last year, compared to 
$221 million in 2013.
The Head of Iran-Oman Joint Chamber 
of Commerce Mohsen Zarabi made 
the remarks at the Oman Mining 
Opportunities meeting, saying that 
Iran's total export to Oman was $146 
million in 2013, but in 2019 it reached 
$728 million.

Iran saffron prices 
stumble to record lows 
amid virus surge in 
Europe
The price of the Iranian saffron, a premium 
quality spice believed to have high healing 
powers, has stumbled to lows never seen in 
decades as a coronavirus pandemic hits major 
customers in Europe. A major Iranian saffron 
trader said on Thursday that prices have been 
down by more than a half in recent weeks and 
reached a point where even the illegal trade 

of saffron across the eastern Iranian borders 
is no longer tenable. Ali Hosseini, a member 
of Iran’s National Saffron Association, said 
that prices are now plummeting to $400-
500 per kilogram of the spice, levels that 
had never been seen since the 1980s and 
1990s. Hosseini said that the main reason for 
depressed prices was record low demands 
from Spain and Italy, the two main destinations 
for Iran’s saffron exports. Italy and Spain have 
become the hardest-hit nations in the world by 
a new coronavirus outbreak that has infected 
over 200,000 people in the countries and led 
to nearly 25,000 deaths.Spain has always 
been on top of Iran’s list of saffron exports 

with companies in the European country 
buying the spice in significant volumes to 
process it for use various industries like food 
and pharmaceuticals. International saffron 
prices saw a major boom over the past years 
and reached all-time highs of $1,100 per 
kilogram. The expensive spice had become 
popular among smugglers who shipped it to 
countries like Afghanistan to send it to Europe 
as American sanctions on Iran sometimes 
intervened with direct exports. Hosseini said 
China, the country where the new coronavirus 
disease originated nearly four months ago, 
had also slashed its demand for the Iranian  
saffron.

ISA plans 4 steps to develop 
space technology in new 
year: official
Head of Iranian Space Agency (ISA) Morteza 
Barari on Sat. said that his agency is planning 
to develop space infrastructures in four steps 
in the current Iranian calendar year (started 
March 20, 2020).
According to the roadmap, the Iranian 
Space Agency has put the launching of three 
satellites and one launcher atop agenda this 
year, Barari added in an interview with Mehr 
correspondent.
"Under the roadmap compiled by the ISA, 
one satellite will be put into orbit in each 
step. Accordingly, it is predicted that we can 
launch at least three satellites along with one 
launcher into space," he noted.
Elsewhere in his remarks, Barari pointed to 
the reduction of the country's dependency 
on foreign models of space navigation and 
added, “the subject of positioning and space 
navigation has currently been put atop 
agenda of the Agency as one of the main topics 
considered in the development of space 
technology in the current year according 
to the Aerospace Development Documents 
approved by the Supreme Council of the 
Cultural Revolution in 2012.”
He further noted that positioning and 
navigation roadmaps will be compiled soon 
using the space technology and added, “in this 
regard, we have held expert-level meetings 
with the officials at the Ministry of Roads 
and Urban Development, based on which, 
the roadmap has been finalized and we are 
compiling a strategy.”
Development of ground bases for launching a 
satellite is one of the other steps taken by the 
Agency for developing space infrastructures 
in the country, he said, adding, “accordingly, 
Iranian Space Agency will follow the task of 
manufacturing satellite, launcher, space base, 
space explorations and space navigation this 
year.”
Tehran, Minsk discuss 
ways to boost economic 
cooperation
 Saeed Yari, Iran’s ambassador to Belarus, 
discussed ways to enhance bilateral 
cooperation with the European country in a 
meeting on Friday.
He held a meeting with the country's Minister 
of Industry Pavel Utiupin in Minsk who is also 
the Belarusian head of the two countries' 
joint economic commission.
The two officials discussed the latest status 
of trade and economic cooperation while 
also conferring on necessary arrangements 
to hold the 15th session of the joint economic 
commission.
Belarus is one of the members of the Eurasian 
Economic Union (EEU) along with Russia, 
Kazakhstan, Kyrgyzstan, Armenia.
Spokesman of the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IRICA) Seyyed 
Rouhollah Latifi said in early March that 
exports to Eurasian Economic Union 
(EEU) countries in the first 11 months 
of the previous Iranian year (March 21, 
2019 – February 19, 2020) stood at $1.244 
billion, registering a growth of 105 percent, 
compared to the same period in the year 
before.

Iranian President Hassan Rouhani earmarked 
750 trillion rials in financial aid for the businesses 
keeping their employees amid the outbreak of the 
coronavirus.

President Orders Special Support for 
Iranian Businesses

news

In a decree on 
Friday, Rouhani 
ordered Minister 
of Cooperative, 
Labor, and 
Welfare 
Mohammad 
Shariatmadari to 
allocate a sum of 
750,000 billion 
rials in credit to 
the enterprises 
and businesses 
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In a statement 
released on 
Friday, the 
group expressed 
solidarity with 
all affected 
c o u n t r i e s 

struggling to mitigate the 
effects of the COVID-19 
pandemic while voicing 
support and admiration 
for all healthcare 
professionals and medical 
researchers who serve on 
the frontlines in the battle 
against the disease.
The Group of 77 and 
China called upon the 
international community 
to adopt urgent and 
effective measures 
to eliminate the use 
of unilateral coercive 
economic measures 
against developing 
countries, said the 
statement, according to 
Xinhua.
The statement stressed 
that such coercive 
measures not only have 

a negative impact on 
the capacity of States to 
respond efficiently in 
the face of the pandemic, 
but also affect essential 
cooperation and 
solidarity among nations.
This appeal echoed a 
recent joint statement 
made by United Nations 
S e c r e t a r y - G e n e r a l 
Antonio Guterres 
and the Non-Aligned 
Movement, among other 
organizations, which also 
recognized that blockades 
and sanctions, especially 
on medical equipment and 
medicines, directly affect 

developing countries 
fighting the coronavirus.
The statement by the 
Group of 77 and China 
also called for sharing 
of information and 
technology for the 
detection, prevention, 
treatment and control of 
the pandemic at the global 
level.
Furthermore, it 
commended the solidarity 
and cooperation among 
developing countries, 
within the framework of 
South-South cooperation, 
in contributing to the 
efforts to confront the 

pandemic, adding it is 
time for the international 
community to 
demonstrate its capability 
to work together in 
solidarity to mitigate the 
impacts of COVID-19.
The Group of 77 at the 
United Nations is a 
coalition of developing 
countries with an aim to 
promote its members' 
collective political and 
economic interests in 
the world body. Although 
there were 77 founding 
members, the group has 
expanded to more than 
130 members.

Lawmaker condemns US 
economic terrorism amid 
pandemic
 Fateme Hosseini, a member of the Iranian Parliament, 
pointed to the barriers posed by the US against Iran’s 
efforts to contain the COVID-19 outbreak.
“Thankful for your support & empathy & standings 
with us in hard times. My colleagues and I in Iran's 
Parliament do extensively work to mitigate various 
impacts of #COVID19 on Iranians, though US economic 
terrorism and unjust sanctions impede our efforts to 
cope w/ the struggle,” Hosseini tweeted on Friday night.
The remarks came in response to a tweet by President 
of the Inter-Parliamentary Union, Gabriela Cuevas 
Barron, who has expressed solidarity with Tehran 
amid the pandemic. “I wish to send #Iran’s Speaker of 
Parliament, Mr. Larijani, my most sincere expressions 
of support and solidarity as unfortunately he has been 
positively diagnosed with the coronavirus #COVID19. 
I also stand in solidarity with the MPs. We will get 
through this together,” she wrote.
Iran is one of the worst-hit countries by the virus with 
53,183 confirmed cases and 3,294 deaths as of Friday.
Meanwhile, the imposition of unilateral sanctions 
against Iran by the United States since its withdrawal 
from the JCPOA has blocked Tehran’s access to its 
resources outside the country while also banning Iran’s 
banking transactions which hamper the country’s 
efforts to buy necessary medical equipment amid the 
outbreak.
Many countries and international bodies have called 
on the Trump administration to lift the sanctions but 
the White House has not yet taken any effective step to 
remove the sanctions while also introducing new ones 
last week.

Overcoming coronavirus to 
require global coop.: envoy
 Stating that more than one million people in the 
world are suffering from coronavirus today, Iran's 
Ambassador to China Mohammad Keshavarz-Zadeh 
said that containing the virus will require global 
cooperation.
Referring to the public mourning in China for those 
who died of coronavirus, Mohammad Keshavarz-
Zadeh wrote in a tweet, “Saturday has been declared a 
day of mourning across China to remember victims of 
coronavirus. I offer my condolences to all the families of 
the victims, especially to the compatriots who lost their 
loved ones to the virus.”
“Today, more than one million people in the 
world are infected with coronavirus,” he said, 
adding, “Overcoming coronavirus requires global 
cooperation.”Earlier today, people across China 
stopped for three minutes to pay tribute to those who 
have died in the country’s coronavirus outbreak.
In Wuhan, where the outbreak began, all traffic 
lights in urban areas have been turned red for three 
minutes. The city of 11 million was the hardest hit by 
the outbreak, recording 2,567 fatalities. This accounts 
for more than three-quarters of China’s coronavirus 
deaths.

G77, China urge intl. community to disregard 
unilateral sanctions amid outbreak

The Group of 77 coalition of developing 
nations and China called on the 
international community to take effective 
measures against the unilateral sanctions 
against developing countries amid the 
COVID19- pandemic.

Politics
Sunday ,April  05 , 2020, No. 467

ISFAHAN
NEWS 05

News

MP: US unjust sanctions impede 
Iran's efforts to fight COVID19
 Iranian lawmaker Fatemeh Hosseini on Saturday thanked 
IPU president for her message of empathy, saying US unjust 
sanctions impeded Iran's efforts to contain coronavirus.
"Thankful for your support & empathy & standings with us in 
hard times," Hosseini wrote in her Twitter account.
"My colleagues and I in Iran's Parliament do extensively work to 
mitigate various impacts of #COVID19 on Iranians, though US 
economic terrorism and unjust sanctions impede our efforts to 
cope w/ the struggle," she added.
Earlier, President of the Inter-Parliamentary Union (IPU) 

Gabriela Cuevas Barron in a message expressed solidarity 
with Iranian Parliament Speaker Ali Larijani diagnosed with 
coronavirus, saying: "I also stand in solidarity with the MPs. We 
will get through this together."
After certain symptoms emerged, Larijani underwent 
coronavirus testing and he tested positive for COVID-19. He is 
currently in quarantine receiving medical treatment.
Meanwhile, Iranian Ambassador to Bern referred to the 
challenge posed to Iran in fighting coronavirus due to US cruel 
sanctions and legitimately urged the UN member states to 
oppose unilateralism and distance themselves from US illegal, 
shameful and immoral limitations.
He noted that the US cruel sanctions have deprived Iranian 

government of having access 
to financial resources to 
supply drug and food.
Such measures have 
blocked Iran’s access to 
international banking 
system and financial 
operations, Iranian 
diplomat said, adding that 
the US regime and its allies 
shamelessly take advantage of 
coronavirus to impose political pressure 
on Iran.

The statement by 
the Group of 77 
and China also 
called for sharing 
of information 
and technology 
for the detection, 
prevention, 
treatment and 
control of the 
pandemic at the 
global level.
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In a letter to 
Leader:
11th 
Parliament 
to prepare 
grounds for 
‘surge in 
production’
A major portion 
of newly-elected 
lawmakers sent 
a letter to Leader 
of the Islamic 
R e v o l u t i o n 
Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei, 
vowing to prepare 
the grounds for 
realizing the 
motto of the year 
which is ‘surge in 
production’.
In the letter 
on Friday, 182 
n e w l y - e l e c t e d 
l a w m a k e r s 
from across the 
country lauded 
the Leader’s 
measure to name 
the new Iranian 
year as the 
year of ‘surge in 
production’.
MPs described the 
new guideline as 
a more advanced 
and promising 
version of 
‘ b o o s t i n g 
p r o d u c t i o n ’ , 
which was the 
previous year’s 
motto.
The lawmakers 
highlighted that 
the Leader’s new 
year message 
will define the 
strategic path for 
the Parliament 
in the years to 
come, adding that 
production surge 
in the Islamic 
Republic, which 
is grappling with 
cruel sanctions, 
would be a symbol 
of resistance, 
getting stronger, 
and winning 
victory in the 
economic war 
launched by 
enemies.
A y a t o l l a h 
K h a m e n e i 
stressed the need 
for a surge in 
production in the 
country in his new 
year's message 
on March 20.  
“Officials should 
act in a way that 
production will 
witness a surge, 
God willing, and 
that there will be 
a tangible change 
in the lives of the 
people,” he said.

Iran

news
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Germany deplores 'US piracy’ 
over mask confiscation
The US has been accused of redirecting three million Germany-
bound masks for its own use, in a move condemned as 
"modern piracy".
The local government in Berlin said the shipment of US-
made masks was "confiscated" in Bangkok, BBC reported on 
Saturday.
The FFP2 masks, which were ordered by Berlin's police force, 
did not reach their destination, it said.
Andreas Geisel, Berlin's interior minister, said the masks were 
presumably diverted to the US. 
The US company that makes the masks, 3M, has been 
prohibited from exporting its medical products to other 
countries under a law invoked by President Donald Trump. 
On Friday, Trump said he was using the Defense Production 

Act to demand that US firms provide more medical supplies to 
meet domestic demand. "We need these items immediately for 
domestic use. We have to have them," Trump said at the daily 
Coronavirus Task Force briefing.
Geisel said the diversion of masks from Berlin amounted to 
an "act of modern piracy", urging the Trump administration 
to adhere to international trading rules. "This is not how you 
deal with transatlantic partners," the minister said. "Even in 
times of global crisis, there should be no wild-west methods."
Geisel's comments echo the sentiments of other European 
officials, who have complained about the buying and diversion 
practices of the US.
In France, for example, regional leaders say they are struggling 
to secure medical supplies as American buyers outbid them.
The president of the Île-de-France region, Valérie Pécresse, 
compared the scramble for masks to a "treasure hunt".
"I found a stock of masks that was available and Americans - 

I ' m 
not talking about the 

American government - but Americans, outbid us," Pécresse 
said. "They offered three times the price and they proposed 
to pay up-front."
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US Sanctions 
on Iran Threat 
to Global Public 
Health: Envoy
 Esmaeil Baghaei Hamaneh, Iran's 
ambassador and permanent 
representative to the UN office 
in Geneva, described the US 
sanctions against the country as an 
"unprecedented threat" to global 
public health amid the coronavirus 
pandemic.
The cruel and illegal sanctions on Iran, 
which has resulted in the ordinary 
Iranian people being denied access 
to medicine and medical equipment 
and services amid the coronavirus 
outbreak, clearly exemplifies a 
crime against humanity, Baghaei 
Hamaneh said in a letter addressed 
to Director-General of the World 

Health Organization (WHO) Tedros 
Adhanom Ghebreyesus on Friday.
He added that the sanctions have 
blocked Iran's banking interaction 
with other countries in order to buy 
commodities required in the fight 
against the coronavirus and warned 
that the illegal restrictions are a 
serious threat to Tehran's efforts to 
battle and contain the virus, Press TV 
reported.
The senior Iranian diplomat also 
said that the tightening of economic 
and banking restrictions on Iran 
amidst the pandemic runs counter to 
international regulations.
Baghaei Hamaneh further stressed all 
international and unilateral sanctions 
must be removed as emphasized 
recently by United Nations Secretary-
General Antonio Guterres.
On Friday, the UN General Assembly 
failed to approve a Russian-backed 
resolution calling for UN solidarity 

in the face of the challenges posed by 
the new virus and urging an end to 
trade wars, protectionist practices 
and unilateral sanctions without UN 
Security Council approval.
In a Friday statement, the Group 
of 77 and China called for an end to 
unilateral sanctions against countries 
like Iran and Venezuela during the 
coronavirus crisis, warning they could 
hinder efforts to tackle the pandemic.
The coronavirus pandemic has so far 
killed 3,294 people and infected over 
53,000 others in Iran. Nearly 18,000 
people have also recovered.



UN calls on warring parties to halt clashes 
amid coronavirus
UN Secretary-General Antonio Guterres on Fri. renewed his call for a global 
ceasefire, urging all parties in conflict to lay down arms and allow war-torn 
nations to combat the coronavirus pandemic.
“The worst is yet to come,” Guterres said at a UN press conference, referring to 
countries beset with fighting like Syria, Libya, and Yemen.
“The COVID-19 storm is now coming to all these theaters of conflict.”
Guterres said there had been some progress following his March 23 call for peace, but that 
fighting still rages in a number of countries, hampering the ability to put into place plans to combat the 
virus, according to AFP.

The European Union 
(EU) supported on Friday 
the application of the 
“humanitarian exception” so 
that economic sanctions on 
countries like Iran, Cuba, and 
Venezuela are suspended amid 
the countries' efforts to contain 
the coronavirus pandemic.In 
a telematic press conference, 
the Spanish Minister of 
Foreign Affairs, Arancha 
González Laya, explained that 
this has been agreed by the 
EU’s foreign officials during a 
videoconference meeting that 
they held on Friday, according 
to EN24.González Laya recalled 
that all the economic sanctions 
imposed by both the United 
States and other countries 
“always carry a humanitarian 
clause or exception” whereby 
the sanctions are suspended 
in the face of a humanitarian 
emergency such as the one 
causing the coronavirus.
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For this purpose, the health minister penned 
a letter to Brigadier General Gholamreza 
Soleimani, the Commander of IRGC Basij 
Volunteer Forces on Sat. and thanked the 
relentless and unsparing contributions 
and assistance of Basij Volunteer Forces in 
implementing the national anti-coronavirus 
plan in the country.
He pointed to the wise instructions of the 
Leader of the Islamic Revolution regarding 
the acceleration of activities in the field of 
fighting against coronavirus and added, 
“although we will go through a relatively 
difficult path in fighting against the virus, we 

owe this success to the unity, amity, empathy 
and cooperation of Basij Volunteers Forces 
indeed.”
Despite tough sanctions imposed against 
the Islamic Republic of Iran, the country has 
made considerable progress in containing 
the virus as compared to other countries 
which enjoy economic prosperity, he said, 
adding, “it is hoped that Basij Volunteer 
Forces will continue contributions and 
assistance to the Ministry of Health until 
full eradication of the coronavirus has been 
achieved."

Tijjani Muhammad-Bande said in an 
interview with AP that “this is not something 
that has so far been an issue of serious 
consultation,” and for now the calendar 
of events remains. It calls for the General 
Debate — the official name of the high-level 
meeting — to open on Sept. 22, with a kickoff 
event for world leaders the previous day to 
commemorate the 75th anniversary of the 
United Nations.
The former Nigerian ambassador said “in the 
coming month we’ll take a decision through 
the normal means,” which means consulting 
all UN member states.
The United Nations has canceled or 
postponed numerous upcoming events 
including the five-year review of the Nuclear 
Nonproliferation Treaty that had been 
scheduled to start in late April, and two major 
events in Mexico City in May and Paris in 
July to commemorate the 25th anniversary 
of the Beijing women’s conference, which 
adopted a 150-page roadmap to achieve 
gender equality.

Muhammad-Bande announced the 
postponement Friday of several meetings of 
the General Assembly scheduled in the next 
two months including the commemoration 
of the 75th anniversary of the end of World 
War II on May 6.
“The current situation might have pushed 
us to postpone events celebrating the 
75th anniversary (of World War II) but it 
illustrates, maybe more than anything else, 
the absolute need for the UN to guide the 
global efforts and provide much needed 
support to defeat our common threat,” he said.
“The UN, since its creation, has given a sense 
of hope to many people in very difficult 
situations,” Muhammad-Bande said. “The 
very existence of this organization has the 
same effect now during a time in which a lot of 
people go through fear and anxiety.”
He said “everything is secondary to COVID 
right now.”
But Muhammad-Bande stressed that 
other issues are still being discussed in the 
assembly’s committees, which are meeting 
by video conference.
What has emerged so far from the pandemic, 
he said, “is greater realization of how 
interconnected we all are ... and also in my 
view I can see better relations among nations.”
Muhammad-Bande pointed to the authority 
of the UN World Health Organization, saying 
people everywhere want to hear what it has to 
say about COVID-19.

Some 70 Million 
Iranians Screened for 
Coronavirus: Official

 Deputy commander of Iran’s Basij Force said 
around 70 million people across the country have 
been screened for the novel coronavirus in a plan 
implemented with the participation of over 50,000 
teams from Basij.
Speaking at a press conference on Saturday, 
Brigadier General Mohammad Hossein 

Sepehr highlighted the measures to contain 
the coronavirus epidemic, saying around 70 
million people in Iran have been screened for 
the disease with the help of more than 50,000 
screening teams of the BasijUnder a memorandum 
of understanding with the Ministry of Health 
and Medical Education, more than 600,000 Basij 
forces have taken part in the countrywide plan 
to help various organizations in the battle with 
coronavirus, he noted.
Basij is duty-bound to give assistance to all 
organizations of the Islamic Republic, he said, 
adding that Basij has called on academic centers, 
knowledge-based companies and people to 
propose their innovative ideas for the fight 
against the coronavirus in the health sector and 
management field.
In a letter to commander of Basij, Minister of 
Health Saeed Namaki has expressed his gratitude 
to the volunteer forces for their close cooperation 
with the medical staff and for contribution to the 
national mobilization plan for the fight against 
COVID-19.

Japan Receives Requests 
for Avigan from about 
30 Countries Hit by 
Coronavirus
 The Japanese government plans to provide nations 
hit by the coronavirus pandemic with the anti-flu 
drug Avigan developed by a Japanese chemical firm.
Clinical trials of Avigan are now underway in Japan 
to examine the effectiveness and safety of the drug 
for potential use in treating symptoms caused by the 
new coronavirus.
Chief Cabinet Secretary Yoshihide Suga told 

reporters on Friday that the government has so 
far received requests for the drug from about 30 
countries.
Suga said the government plans to expand clinical 
trials of Avigan while having discussions with the 
countries that placed the requests, NHK reported.
He added that it will provide each of those nations 
with the amount of the drug they need, free of 
charge.
The German government reportedly plans to 
procure millions of packs of Avigan to treat 
coronavirus patients with severe illness.
Researchers in China say that Avigan proved 
effective in clinical trials with people infected with 
the coronavirus.

Health min. praises Basij efforts in fighting 
COVID19-

UN to Decide in A Month on Holding World Leaders' Meeting

 Iranian Minister of Health and Medical Education 
Saeed Namaki appreciated the relentless efforts of Basij 
Volunteer Forces in implementing the national plan on 
battling coronavirus, also known as COVID19-.

 The president of the UN General Assembly said the 
-193member world body will take a decision in the coming 
month on whether to delay the annual gathering of world 
leaders in New York in late September because of the 
coronavirus pandemic.

 “The very 
existence of this 
organization 
has the same 
effect now 
during a time 
in which a lot 
of people go 
through fear 
and anxiety.”

“although we 
will go through 
a relatively 
difficult path in 
fighting against 
the virus, we owe 
this success to 
the unity, amity, 
empathy and 
cooper



اعلام آمادگی بانک مرکزی برای اجرای بازار باز
رییس کل بانک مرکزی از آمادگی بانک مرکزی برای اجرای عملیات گسترده بازار باز برای کمک به دولت 

و غلبه بر مشکلات اقتصادی خبر داد.
عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی خود نوشته است: درجه اثرگذاری هر سیاست اقتصادی بستگی 

مستقیم به ابزارهایی داردکه در اختیار سیاست گذار است.
در یک سال ونیم گذشته، بانک مرکزی با شناخت و آگاهی از دستاوردهایی که بانکهای مرکزی دنیا در 

مدیریت سیاست پولی و ارزی داشته اند، به صورت پیوسته، مجموعه ای از ابزارها را طراحی وپس از تصویب 
مراحل قانونی در سبد ابزارهای خود قرار داد.

هدف از این ابزارسازی، کنترل نوسانات اقتصادی، کنترل تورم و کمک به رشد پایدار اقتصادی بوده است.
در شرایط سخت، بانکهای مرکزی دنیا در خط مقدم قرار دارند و با کاهش نرخ های بهره و خرید اوراق دولتی به کمک سیاست 

گذاری مالی آمده و به نجات اقتصاد کمک می کنند.
مسیر انجام این دو از طریق کریدور نرخ سود بین بانکی و اجرای عملیات بازار باز است. خوشبختانه این دو ابزارپولی نه تنها درسال گذشته 

طراحی، بلکه عملیاتی هم شد.

تعطیلات دوهفته ای تابستانی به فروردین ماه منتقل شود
انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودروی کشور با صدور اطلاعیه ای درخواست کرد: تعطیلات دو 
هفته ای تابستانی صنعت خودرو به پایان فروردین ماه منتقل شود. هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات 
و مجموعه های خودرو کشور امروز با صدور اطلاعیه ای برای اعضای این صنف با اشاره به مذاکرات خود 
با مسئولین برای تمدید تعطیلات ۱۴ روزه اعلام کرد: نخستین مکاتبه رسمی این انجمن در تاریخ دوم 

فروردین ماه و خطاب به وزرای صنعت و بهداشت، استاندار تهران و رئیس ستاد مبازره با کرونای استان تهران 
صورت گرفت. همزمان با همراهی انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور، جلسات و مذاکرات متعددی با 

مدیران عامل هر دو خودروساز بزرگ کشور، استاندار تهران، مسئولان وزارت صمت و رئیس ستاد کرونای استان 
تهران صورت گرفت که در نهایت منتج به طرح تولید با حداقل ظرفیت در خودروسازان شد.  انجمن سازندگان قطعات و 

مجموعه های خودرو کشور اضافه کرد: تمدید تعطیلات به مدت ۱۴ روز از تاریخ ۱۶ / ۱ / ۹۹ علاوه بر ایجاد فرصت طی زمان قرنطینه پس از 
تعطیلات، امکان پیاده سازی الزامات پروتکل بهداشتی در خطوط تولید قطعه سازان را هم فراهیم می کند.  این نهاد صنفی افزود: با وجود نامه 
مورخ ۱۴ / ۱ / ۹۹ وزیر محترم بهداشت به ریاست جمهور مبنی بر درخواست تمدید تعطیلی کارخانجات، تا این لحظه تصمیم نهایی در این 

خصوص گرفته نشده ولی مذاکرات نمایندگان این انجمن با مسئولان کشور کماکان در حال انجام است.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در کشورهای توسعه 
یافته معمولاً برای 

کمک به یک بخش 
به منظور خروج از 

رکود آن مشوق های 
مالیاتی و تسهیلات 

ارزان قیمت ارائه 
می شود

اقتصاد ایران
07

یکشنبه 17 فروردین 1399  | شماره 467

ISFAHAN
N E W S

دام سودجویان 
فضای مجازی برای 
ثبت نام تسهیلات 

کرونا
در حالی که برنامه دولت برای 
حمایت از ضعیف ترین قشر جامعه 
در شرایط شیوع کرونا اعلام شده 
است، برخی سودجویان با هدف 
کسب درآمدهای واهی دست به 
تبلیغات گسترده در خصوص ثبت 
نام ویژه یارانه کرونا و تسهیلات ۴ 

درصدی می کنند .
 این اقدام در حالی از سوی برخی 
سودجویان در فضای مجازی در 
دستور کار قرار گرفته است که 
دولت پیش از این بارها اعلام کرده 
است نیازی به ثبت نام و مراجعه به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سازمان برنامه و بودجه و بانک ها 
برای دریافت کمک ۲۰۰ تا ۶۰۰ 
هزار تومانی و تسهیلات بانکی یک 

تا دو میلیون تومانی نیست .
 بر اساس این گزارش سازوکار تعیین 
شده ، شناسایی افراد واجد الشرایط 
برای دریافت یارانه کرونا از طریق 
بانک های اطلاعاتی موجود صورت 
می گیرد و ضعیف ترین اقشار جامعه 
که هیچ منبع درامدی ثابتی ندارند، 
در این راستا شناسایی و واریز کمک 
های دولتی به حساب آنها صورت 
می گیرد.طبق آخرین گزارش ارائه 
شده نزدیک به یک و نیم میلیون نفر 
از جنعیت ایران کمک های ۲۰۰ تا 
۶۰۰ هزار تومانی را در پایان اسفند 
ماه دریافت می کنند . مرحله دوم 
این کمک ها نیز در پایان فروردین 

به حساب آنها واریز خواهد شد .
 بر این اساس پیش بینی شده است 
عملیات پرداخت یارانه به آسیب 
دیدگان از کرونا تا پایان خرداد ماه 
تداوم یابد. ممکن است ستاد ملی 
مبارزه با کرونا، در صورت افزایش 
تعداد آسیب دیدگان و همچنین 
افزایش دوره مقابله با این بیماری 

، تصمیمات تازه ای را لحاظ کند .
یارانه کرونا به خانواده های یک نفره 
۲۰۰ هزار تومان؛ دو نفره، ۳۰۰ هزار 
تومان؛ سه نفره، ۴۰۰ هزار تومان؛ 
چهار نفره، ۵۰۰ هزار تومان و پنج 
نفره و بیشتر ۶۰۰ هزار تومان واریز 

شده است.

 وام یک تا دو میلیونی به چه 
کسانی تعلق می گیرد؟

در این راستا دولت تسهیلات ویژه 
یک تا دو میلیون تومانی را از طریق 
شارژ در کارت های واجدین شرایط 
نیز پرداخت می کند.این تسهیلات 
با بهره ۴ درصد پرداخت می شود و 
دولت پرداخت هشت درصد از سود 

این تسهیلات را تقبل کرده است .
 بر اساس این گزارش این کارت ها در 
طرح خرید اعتباری اضطراری ناشی 
از شیوع کرونا براساس دستورالعمل 
ابلاغی معاون اول رییس جمهوری 
به اقشار آسیب پذیر فاقد درآمد 
ثابت از قبیل رانندگان تاکسی، 
اتوبوس، مینی بوس و کرایه های 
بین شهری، دستفروشان و کارگران 
فصلی تا سقف چهار میلیون خانوار 
به تشخیص وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تعلق می گیرد.به این 
ترتیب شناسایی این افراد از طریق 
بانک های اطلاعاتی است و نیازی به 
ثبت نام و اعلام حضور برای دریافت 

این تسهیلات وجود ندارد. 
بانک های عامل همان بانک واریز 
کننده یارانه افراد بوده و موظفند 
۴۸ ساعت پس از اعلام وزارت کار، 
به ترتیب اعتبار یک میلیون تومانی 
را در کارت خانوارهای یک نفره و ۲ 
میلیون تومانی را در کارت خانوار 
بیش از یک نفره فاقد درآمد ثابت 

منظور کنند.

خبرآنلاین
خبر
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مطلق  تقاضای 
خواه ناخواه بروز می 

کند
ستاریان،  الله  بیت 
کارشناس اقتصاد مسکن 
نیز می گوید در شرایط 
فعلی با توجه به جهش 
قیمت ها ممکن است تقاضای نسبی در 
کوتاه مدت عقب نشینی کند اما تقاضای 
مطلق خواه ناخواه بروز پیدا می کند و 
این انباشتگی  همانند جمع شدن آب در 

پشت سد بازار مسکن است.

رشد ۴۲ درصدی قیمت اسمی 
مسکن در سال گذشته

سال گذشته قیمت مسکن در تهران 
۴۲ درصد نسبت به سال ۱۳۹۷ افزایش 
پیدا کرد و در اسفند ماه به میانگین بی 

سابقه ۱۵.۶ میلیون تومان در هر متر 
مربع رسید. حتی کسادی معاملات 
ناشی از شیوع ویروس کرونا در آخرین 
ماه از سال گذشته هم نتوانست جلوی 
رشد قیمتها را بگیرد. این یعنی قیمت 
مسکن به  طور اسمی در حال افزایش 
 است و توجهی به تقاضای واقعی

 ندارد.
افزایش قیمت ارز، رشد نرخ تورم، افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی، تسهیلات 
ناکارآمد و عقب نشینی متقاضیان واقعی  از 
جمله عوامل اصلی رکود در بخش مسکن 
است و تجربه مسکن مهر نشان داده که 
طرحهای دولتی قادر به ایجاد تعادل در 

بازار مسکن نیست.

از آغاز اجرای مسکن ملی ۱۴ ماه 
گذشت

بیش از ۱۴ ماه از آغاز اجرای طرح اقدام 
ملی مسکن با هدف تولید و عرضه ۴۰۰ 
هزار واحد مسکونی می گذرد اما بنا به 
گفته یک نماینده مجلس این طرح هنوز 

در شرایط ثبت نام به سر می برد.
از سوی دیگر با توجه به جهش بیش از 
۲۰۰ درصدی قیمتها طی حدود ۲.۵ 
سال اخیر و کاهش شدید قدرت خرید 
متقاضیان، بازار مسکن از سمت تقاضای 
واقعی شارژ مالی نمی شود و عمده 
سازندگان تمایلی به تعریف پروژه های 

جدید ندارند.

حبس ۱۹00 تریلیون تومان سرمایه 
بازار مسکن در خانه های خالی

یکی دیگر از پاشنه آشیل های بازار 
مسکن وجود ۲.۶ میلیون واحد مسکونی 
خالی بر اساس آمار سال ۱۳۹۵ و 
۲.۱ میلیون واحد نیمه خالی، جمعا 
به ارزش ۱۹۰۰ تریلیون تومان است 
و هیچ برنامه ای برای ورود این تعداد 
به بازار مصرف وجود ندارد؛ کما اینکه 
اگر متقاضیان مسکن در این واحدها 
ساکن شوند ممکن است قیمت ها در 
بازار تعدیل شود. البته مجلس و دولت از 
سال ۱۳۹۴ طرح هایی در این زمینه ارائه 
کرده اند که برآیند آن به لزوم ارائه لایحه 
مالیات بر عایدی املاک ختم شد و البته 
این لایحه هنوز از دولت به مجلس نرفته 
است. صدیف بدری، عضو کمیسیون 
عمران مجلس گفته که لایحه مالیات 
بر عایدی املاک از اولویت های مجلس 

یازدهم خواهد بود.

تسهیلات بانکی ناکارآمد
در کشورهای توسعه یافته معمولاً 
برای کمک به یک بخش به منظور 
خروج از رکود آن مشوق های مالیاتی 
و تسهیلات ارزان قیمت ارائه می شود. 
این در حالیست که عمده تسهیلات 
پرداختی به بخش ساخت و ساز در ایران 
با نرخ سود ۱۸ درصد و مدت بازپرداخت 
حداکثر ۱۲ ساله ارائه می شود. معمولاً 

هم بانک ها به دلیل مدت زمان طولانی 
دوره تقسیط تسهیلات مسکن از پرداخت 
این نوع وام ها شانه خالی می کنند. این 
در حالی است که وام های پرداختی در 
دیگر کشورها دارای نرخ سوده یک تا سه 
 درصد و مدت بازپرداخت ۲۰ تا ۳۰ سال

 است.

وام ساخت مسکن، خریدار ندارد
بانک مسکن سقف وام ساخت را در سال 
جاری از ۱۷۰ به ۲۵۰ میلیون تومان 
افزایش داده که معادل ۴۷ درصد است. 
مدیرعامل بانک مسکن گفت که این 
تصمیم در جهت شعار سال مبنی بر 

جهش تولید اتخاذ شده است.
سید محمد مرتضوی، عضو هیئت 
رئیسه کانون انبوه سازان می گوید: بانک 
مسکن این تسهیلات را متناسب با الگوی 
ساخت در تهران به میزان ۷۵ متر مربع و 
در شهرستان ها به میزان ۱۰۰ متر مربع 
اختصاص می دهد. این در حالی است که 
میانگین غالب واحدهای در حال ساخت 
در تهران ۱۲۰ متر و در شهرستان ها ۱۵۰ 

متر مربع است.
وی بیان می کند: درست است که عمده 
سازندگان در ابتدای تعریف پروژه ترجیح 
می دهند که از وام ساخت استفاده کنند 
اما به دلیل نرخ سود بالا و مدت زمان 

تقسیط، خریداران معمولا یا از انتقال 
وام امتناع می کنند یا تنها بخشی از 

تسهیلات را متقبل می شوند.

چه کسانی از رشد قیمت مسکن 
سود می برند؟

در این شرایط دولت نه تنها برای جهش 
تولید مسکن بلکه برای رونق نسبی در این 
بخش نیز با چالش هایی مواجه هست. هم 
اکنون تنها گروهی که از افزایش قیمت ها 
در بازار مسکن سود می برد، نه سازندگان 
بلکه دلالان هستند؛ دلالانی که ۷۷ 
درصد بازار را قبضه کرده اند و هیچ نوع 

مالیاتی نمی پردازند.

آینده ای که مشخص نیست؛  

سایه سنگین تورم بر آینده بازار مسکن
با وجود آنکه دولت تمام تلاش خود را برای شکستن رکود و 
کنترل قیمت مسکن به کار گرفته، این بخش تحت تاثیر پنج 

متغیر هنوز از خطر رکود تورمی خلاص نشده است.
رکود بخش ساخت و ساز کماکان بازار مسکن را در سایه مخوف 
تورم نگه داشته و بر اساس صحبت های کارشناسان طرحهای 
دولتی نیز نتوانسته این خطر را از بازار مسکن دور کند. بنا به 
گفته محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی، کشور به حدود 
۹00 هزار تا یک میلیون واحد مسکونی در سال نیاز دارد؛ در 

حالی که تولید بین ۳00 تا ۳۵0 هزار واحد مسکونی است.

بازارگردشگری

مهر
گزارش

 فرصت های گردشگری برای 
چالش های اقتصادی؛

میان رشته ای، بعُد نادیده 
گردشگری در ایران

دانشی  گردشگری 
میان رشته ای است 
که از زوایای گوناگون به وسیله شاخه های 
علمی دیگر بررسی می شود. به این معنا، 
گردشگری خودش دانش و علم نیست، 
بلکه در ترکیب با دانش های دیگر است که 

ساخته می شود.

با آنکه بسیاری از دانشگاه های ایران مدعی 
آموزش و تربیت دانشجویان به عنوان شاغلان 
آینده حوزه گردشگری کشورند، به نظر می آید 
بازده و نتیجه به دست آمده، متناسب با حجم این 
شمار بالا از دانشگاه ها و دانشجویان گردشگری 
نباشد. چرا که آموزش در این رشته ها با 
آسیب های زیادی روبرو شده که در اینجا تنها به 
یکی از این آسیب ها، یعنی فهم ناقص از ماهیت 

میان رشته ای گردشگری می پردازیم.
گردشگری را دانشی میان رشته ای می دانند که از 
زوایای گوناگون به وسیله شاخه های علمی دیگر 
بررسی می شود. به این معنا، گردشگری خودش 
دانش و علم نیست، بلکه در ترکیب با دانش های 
دیگر است که مثلا شاخه های میان رشته ای 
همچون اقتصاد گردشگری، جغرافیای 
گردشگری، جامعه شناسی گردشگری، 

انسان شناسی گردشگری و... ساخته 
می شود. از همین روست که برخی انتقاد دارند 
گردشگری به دلیل همین شاخه شاخه شدن 
و نداشتن یک موضوع واحد، نتوانسته به بلوغ 
برسد و به دنبال دلایل این ناکامی می گردند. اما 
آنگونه که کنستانژه )۲۰۱۸( نشان می دهد، این 
مسئله نه ایراد است و نه ویژه گردشگری. بلکه 
موضوعاتی که در دوره رشد و اوج دیدگاه های 
پسامدرن، تکثرگرایی و نسبیت گرایی مورد توجه 
علم واقع شده اند، ویژگی شان این است که شاخه 
شاخه و چندپارچه باشند. گردشگری نیز در این 
میان، با توجه به اینکه از دهه ۱۹۷۰ میلادی 
به طور جدی مورد توجه دانشگاهیان قرار گرفت و 
همزمان در این دوره، بحث های جدی پسامردن 
در میان اندیشمندان آغاز شد، ناچار همخوان با 
خوانش های چندپارچه گرای رایج شده و به یک 
شناخت شناسی روشن دست نیافته است. ضمن 
اینکه توجه به ابعاد گوناگون این پدیده، بیش 
از آنکه تهدیدی برای آن باشد، فرصتی برای 

شناخت بهتر و فراگیر آن است.
مطالعات دانشگاهی گردشگری، با دیرکردی 
سه دهه ای در ایران مورد توجه قرار گرفت و باز 
هم چند سال طول کشید تا همه گیر شود. اما 
این همه گیری، بسیار گسترده تر از ظرفیت ها 
بود و حتی در واحدهای دانشگاهی ای که هیچ 
استاد و دانش آموخته آشنا به گردشگری ای 
حضور نداشت نیز، فعال شد. توجیه این بود 
که گردشگری، دانشی میان رشته ایست و 
بنابراین می توان از استادان و کارشناسان علوم 
اجتماعی، اقتصادی، جغرافیایی و... برای آموزش 

آن بهره جست. آسیب های این توجیه 
نادرست در چند سال گذشته، خود را 
به شیوه های گوناگون نشان داده که 
اتفاقا مهمترین آن، ناتوانی در نشان 
دادن این ویژگی مهم میان رشته ای 
بودن گردشگری است؛ چه در کلاس های 
درسی، چه در طرح های پژوهشی و چه در 
کتاب ها و مقالاتی که به گونه ای انبوه تولید 
می شود. در کشوری که تالیفات و انتشارات 
حوزه گردشگری اش دچار انبوه زدگی شده 
باشد، نمی توان انتظار داشت از آسیب های 
گردشگری انبوه به دور مانده و گردشگری 

پایدار در آن توسعه یابد.
الگوی یکسانی که نگارنده در چندین سال 
حضورش در فضای دانشگاهی و همچنین 
خواندن کتاب های منتشر شده به فارسی در 
حوزه های میان رشته ای گردشگری دیده، 
توصیف جداگانه یک رشته علمی )مثلا 
جامعه شناسی( و سپس توصیف جداگانه 
پدیده گردشگری است؛ بی آنکه پیوندهای 
این دو با یکدیگر نشان داده شود. نمونه های 
بسیاری از کتاب های اصطلاحا میان رشته ای را 
با چنین ویژگی ای می توان یافت. دست کم در 
حوزه علوم اجتماعی که نگارنده آشنایی دارد، 
این الگوی تکرارشونده چیره است. بسیاری از 
این کتاب ها دارای سه بخش عمده هستند: 
بخش مثلا جامعه شناسی، بخش گردشگری، 
و بخش جامعه شناسی گردشگری. در حالی که 
بخش های اول و دوم بسیار مفصل و گاهی حتی 
بیش از حد نیاز توضیح داده شده، اما نویسنده 
از عهده مهمترین بخش که همان بخش سوم 
باشد، به خوبی بر نیامده و حتی گاهی یکبار هم 
به این ترکیب اشاره نکرده و تنها به بیان مسائل 
بی ربط بسنده کرده است. در چندین یادداشت 
گوناگون و نیز در مقدمه کتاب »انسان شناسی 
گردشگری« به آسیب شناسی کتاب های علوم 
اجتماعی پرداخته و نشان داده ام که نویسندگان 
چنین کتاب ها و مقالاتی یا تنها با حوزه علوم 
اجتماعی آشنایی داشته و چیزی از گردشگری 
نمی دانند، یا حتی در همان حوزه علوم اجتماعی 
هم کمترین سررشته ای نداشته و تنها برای 
پر کردن خلا کتابهای درسی-دانشگاهی و 
فروش بالا، در حوزه های گوناگون از جمله علوم 

اجتماعی و گردشگری ورود کرده اند.
با این همه، بی گمان گستردگی این آسیب، تنها به 
حوزه میان رشته ای علوم اجتماعی و گردشگری 
محدود نیست )هرچند شاید برخی حوزه ها 

آسیب کمتری در این زمینه دیده باشند(. 

با خروج برندها از ایران
حالا محصولاتشان به صورت قاچاق می آید

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان محصولات آرایشی و بهداشتی ایران با اشاره به ادامه ممنوعیت 
واردات محصولات آرایشی و بهداشتی، از افزایش نرخ صدور پروانه بهداشتی برای واردات این محصولات 

خبر داد و درباره تاثیرات این ممنوعیت توضیحاتی ارائه کرد.

 از اردیبهشت ماه سال گذشته واردات بیش از ۸۰ درصد لوازم آرایشی و بهداشتی به غیر از عطریات، متوقف شد و در 
پی آن دست اندرکاران واردات این محصولات نسبت به افزایش قاچاق لوازم آرایشی هشدار دادند؛ چراکه به گفته آن ها 
تولید لوازم آرایشی در کشور پاسخگوی نیاز نیست و ممنوعیت واردات این محصولات باعث افزایش کالای تقلبی و 

قاچاق در بازار شده است.
البته در مهر ماه نشست مشترکی بین اعضای کمیسیون فرآورده های زیبایی، بهداشتی و عطریات مجمع واردات و 
مدیران اداره کل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو برگزار شد که طی آن مسئولان سازمان غذا 
و دارو مسئولیت ممنوعیت واردات محصولات آرایشی و بهداشتی را به عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت دانستند 
و ضمن تایید افزایش قاچاق به دلیل ممنوعیت واردات این محصولات، اظهار کردند که این سازمان نیز با ممنوعیت 

واردات لوازم آرایشی و بهداشتی مخالف است.

اظهارات عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان محصولات آرایشی و بهداشتی
اما موسی احمدزاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری جلسه سال گذشته اتاق بازرگانی با وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت(، اظهار کرد: در این جلسه وزارت صمت قول داده بود ممنوعیت محصولات آرایشی و بهداشتی برطرف 

شود و این کالاها از گروه ۴ به گروه ۲ منتقل شود، اما این کار هنوز محقق نشده است.
وی همچنین با بیان اینکه وجود تقاضا برای واردات برخی کالاهای خارجی و ممنوعیت واردات این کالاها، باعث 
افزایش قاچاق و تولید کالاهای تقلبی شده، از همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا برای مقابله با کالای قاچاق و برگزاری 

جلساتی در این زمینه خبر داد.
به گفته عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان محصولات آرایشی و بهداشتی ایران، تعرفه واردات این محصولات 
برای امسال ۱۵ درصد به نفع بهزیستی افزایش داشته، اما با توجه به ممنوعیت واردات، این بودجه محقق نخواهد شد.

احمدزاده همچنین از بیکار شدن ۸۰۰۰ کارمند به دلیل ممنوعیت واردات کالای آرایشی و بهداشتی خبر داد و با تاکید 
بر لزوم حمایت از تولید داخل، اظهار کرد: برای کمک به تولید داخلی محصولات آرایشی و بهداشتی باید از برندینگ 

استفاده کنیم؛ چراکه استفاده از قواعد قدیمی در زمین بازی جدید ثمری نخواهد داشت.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

استارتآپ

رئیساتاقبازرگانیاصفهانپیشبینیکرد؛

برآوردتاثیر۲۲تا۳۵هزارمیلیاردتومانیکرونابراقتصاداصفهان

ادامهازصفحهیک:
به همین منظور چند جلسه با اقتصاددانان، هیئت نمایندگان و کارشناسان اقتصادی از 
سوی اتاق اصفهان برگزار شده است و به دنبال آن از سوی این مجموعه پیشنهاداتی به بدنه 
سیاست گذار کشور جهت کاهش تبعات اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا ارائه شده است.

وی تاکید کرد: راهکارهای پیشنهادی، دو شاه  کلید اساسی به نام های لزوم توجه به تأمین 
مالی بنگاه های اقتصادی و استفاده از ظرفیت جوان کشور دارد.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: به طور قطع بسته های 
اقتصادی و ایجاد ساختار هوشمند و سازوکار، می تواند تبعات 

اقتصادی بحران مالی پسا کرونا را به حداقل برساند.

پیشبینیکاهشارزشصادراتکشوردرسالجاری
وی با بیان اینکه در پی کاهش بهای نفت و کالا در بازارهای جهانی 
طی سال جاری، به طور قطع ارزش صادرات در کشور کاهش می 
یابد، گفت: از سوی دیگر پس از شیوع ویروس کرونا شاهد بسته 
شدن مرزهای کشورهای همسایه همچون ترکیه و عراق بر فعالان 
اقتصادی و صادرکنندگان بودیم، در حالیکه ارزش سالیانه صادرات به 
کشورهای همجوار ۱۰ میلیارد دلار است اما اکنون در حوزه صادرات 
با نوعی محدودیت تقاضا روبرو شده ایم. گلشیرازی همچنین با اشاره 
به کاهش ارزش پول ملی در پی محدودیت اعمال شده برای فعالان 
اقتصادی ایرانی از سوی FATF، اظهار کرد: برای حفظ بازارهای 
صادراتی دولت و صندوق توسعه صادرات با ایجاد خطوط اعتباری 

ویژه می توانند شرایط ویژه ای را برای فعالان اقتصادی مهیا کنند.

حمایتهایپولپاشیدولتبهبخشخصوصیموثرنیست
وی در خصوص همکاری بانک ها با بخش خصوصی در پی شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: در 
این خصوص دولت بسته هایی حمایتی ارائه کرد که ناکافی بود و تجربه نشان داده که حمایت 
های پول پاشی دولت و بانک ها از بخش خصوصی موثر نیست، چرا که شبکه بانکی و دولت در 

این گونه سیاست ها چابک عمل نکرده و حتی برخی طرح ها که جهت تسهیلات به بانک ها 
معرفی شده اند، مورد عمل قرار نگرفته اند. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان افزود: در حال حاضر 
دولت تنها در بسته حمایتی خود وام های قرض الحسنه را تنفس داده و در عمل افرادی که 

سررسید وام های آنها اسفند و فروردین ماه بود را، بلاتکلیف گذاشته است.
وی به پیشنهاد اتاق اصفهان اشاره کرد و توضیح داد: روند ارائه تسهیلات برای تأمین مالی 
بنگاه ها باید بدون واسطه و مستقیماً از سوی دولت صورت گیرد و باید حدود ۱۵ برابر تولید 

ناخالص داخلی کشور به عنوان تسهیلات دوساله در اختیار بنگاه های اقتصادی قرار گیرد.
گلشیرازی با بیان اینکه گام دوم پیشنهادات اتاق اصفهان، اعطای سرمایه در گردش به 
بنگاه های اقتصادی است، گفت: در این پیشنهاد دولت می تواند معادل اظهارنامه فصل 
 سوم سال ۱۳۹۸، تسهیلات و به نوعی سرمایه در گردش در اختیار بنگاه های اقتصادی

 قرار دهد.
وی افزود: میزان تسهیلات پیش بینی شده در این بسته پیشنهادی چند برابر بسته حمایتی 
۷۵ هزار میلیارد تومانی دولت است که هنوز حتی ساز و کار مشخصی برای ارائه آن تدوین 

نشده است.

بیبهرهماندنبخشخصوصیازحمایتهایدولت
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه پیش از این نیز بنگاه های دولتی، شبه دولتی و 
خصولتی از نظر اعتبارسنجی در شبکه بانکی، به راحتی تسهیلات دریافت می کردند، تاکید 
کرد: در بسته حمایتی دولت این بخش مجدداً از تسهیلات دولت بهره مند می شوند و بدنه 
بخش خصوصی همچنان از این حمایت ها بی بهره خواهد ماند، بنابراین دولت باید در جزئیات 

نظام تسهیلاتی خود تجدید نظر کند.

ایسنا
گزارش

سامسونگبهکروناییهاگوشیمیدهد
در حالی که ویروس کرونا در سراسر جهان همه گیر شده است، شرکت های تکنولوژی در راه مبارزه با  آن 
اقداماتی انجام داده اند. در همین راستا سامسونگ اعلام کرد به افراد مبتلا به ویروس کرونا که در قرنطینه 

هستند، گوشی و تبلت اهدا می کند.
شیوع ویروس کرونا اقتصاد جهانی را با مشکلات جدی روبه رو کرده است؛ در این میان غول های فناوری 

جهان در راه کمک به مردم در خانه مانده و ایام قرنطینه، میلیون ها دلار کمک های نقدی و غیرنقدی به 
دولت ها و کشورهای مختلف داشته اند. همچنین بعضی از آن ها در راستای تامین تجهیزات پزشکی، ماسک و 

مواد ضدعفونی کننده نیز به صورت مستقیم فعالیت می کنند. حال به نظر می رشد شرکت سامسونگ به عنوان یکی 
از بزرگ ترین شرکت های تکنولوژی جهان، قصد دارد به بیماران مبتلا به ویروس کرونا که در قرنطینه هستند، گوشی هوشمند 

سامسونگ اهدا کند. این اقدام در راستای کمک به بیماران در ارتباط با خانواده و دوستان انجام می شود. علاوه بر این، این شرکت قصد دارد با 
اهدای تبلت سامسونگ به دانش آموزانی که در خانه یا دور از محل تحصیل خود هستند، شرایط آموزش مجازی را برای واحدهای آموزشی 
درگیر کرونا نیز فراهم کند. پیش از این سامسونگ 2۹ میلیون دلار به همراه تجهیزات پزشکی مانند ماسک، مواد ضد عفونی کننده دست و 

سایر محصولات مرتبط را به دولت های درگیر با بیماری کرونا اهدا کرده است.

شماباصرفیکهزینهحداقلی
میتوانیدکارهایطراحیسایت
رابهیکشخصیاشرکتمعتبر
بسپاریدوخیلیسریعدرآمد
خودازقرنطینهکسبوکاررا

آغازکنید
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زمانی که صحبت از قرنطینه 
کسب و کار می شود بسیاری 
افراد فکر می کنند که در 
طول این ایام باید قید کسب 
و کار را بزنند اما در همین 
شرایط سخت کسب و 
کارهای فعالی وجود دارند 
که حتی بیش تر از دیگر ایام درآمد دارند. 
این درآمد بدین خاطر است که کسب و 
کارهای فعال نیازهای مشتریان شان را 
به خوبی درک کرده اند و توانسته اند در 
این مدت در کنار مشتریان باشند و آن ها 
را در برابر این ویروس حفظ کنند. برای 
مثال سوپر مارکت های آنلاین جز کسب 
و کارهای فعالی هستند که در این مدت 
رشد بسیار مناسبی داشته اند و حتی از 
ماه های قبل هم فروش بیش تری داشته اند. 
همان طور که شما هم در این ایام مشاهده  
کرده اید بسیاری از مشاغل آمادگی لازم 
برای پاسخ گویی به تعداد زیادی مشتری 
را نداشته اند و به همین خاطر تعدادی از 
کسب و کاری آنلاین در این مدت دچار 
سردرگمی شده اند. البته کسب و کارهایی 
آنلاین به نوعی راه چند ساله را در این 
قرنطینه کسب و کار پیمودند و بسیاری 
از مشکلات کسب و کارشان را در همین 
زمان کم متوجه شدند و آن ها را بهبود 

بخشیدند.
راستش را بخواهید این روزها کسب و 
کاری برنده است که راه فروش خود را 
برای مشتریانش باز بگذارد و در کنار 
فروش سنتی، فروش آنلاین هم داشته 
باشد. بسیاری از مردم در این روزها به 
اهمیت فروشگاه های اینترنتی پی برده اند 
و این موضوع را متوجه شده اند که خرید 
از فروشگاه های اینترنتی می تواند بهترین 
راه برای خرید باشد چراکه خرید از 
فروشگاه های اینترنتی معتبر صرفه جویی 
در وقت و هزینه را برای آن ها به همراه دارد. 
در قرنطینه کسب و کار خدمات رسانی به 
موقع به مشتریان اهمیت زیادی دارد برای 
همین شما می توانید مشتریان خود را 
بخش بندی کنید و حتی اگر امکانات لازم 

برای خدمات رسانی به کل شهر یا کشور را 
ندارید به سراغ یک یا چند منطقه مشخص 
بروید تا بتوانید رضایت افراد را جلب کنید. 
جلب رضایت مشتریان در این ایام بسیار 
اهمیت دارد و باید در نظر داشته باشید 
که مشتری به دنبال دریافت خدمات و 

محصولات باکیفیت است.
کسب و کارهای سنتی که در این مدت 
قرنطینه کسب و کار از فروش محصولات و 
خدمات شان بازمانده اند، معمولا جز کسب 
و کارهایی هستند که به فکر فروش آنلاین 
نبوده اند. در این مدت قرنطینه کسب و 
کار، تعداد زیادی از مراجعین مشاوره به 
دکتر ویز، به  دنبال راه اندازی کسب و کار 
آنلاین بوده اند به همین دلیل در ادامه این 
مطلب می خواهیم راه اندازی یک کسب و 
کار آنلاین با کمترین هزینه را توضیح دهیم 
تا بتوانید در کمترین زمان فروش اینترنتی 
خود را آغاز کنید. البته ممکن است در ابتدا 
فروش آنلاین شما به اندازه دلخواه تان 
نباشد اما مطمئن باشید که با گذشت زمان 

فروش شما افزایش پیدا می کند. 

۱وبسایتمرجعیبرایفروش
درزمانقرنطینهکسبوکار

زمانی که می خواهید در فضای آنلاین 
فروش داشته باشید بهتر است یک وب 
سایت داشته باشید تا تمامی مشتریان 
بتوانند به آن مراجعه کنند و از خدمات و 
محصولات آنلاین شما مطلع شوند. البته 
داشتن وب سایت نیاز به دانش تخصصی 
دارد اما اگر از سیستم های مدیریت 
محتوای خاصی مانند وردپرس استفاده 
کنید می توانید با یک هزینه اندک سایت 

خود را با کمترین هزینه راه اندازی کنید.
همچنین در نظر داشته باشید که هیچ 
وقت سایت جایگزین اینستاگرام یا تلگرام 
نمی شود. سایت ها اساسا اعتماد بیش تری 
را برای کاربران به ارمغان می آورند به همین 
خاطر روند فروش بسیار آسان تر از پیج های 
اینستاگرامی و تلگرامی است. اما داشتن 
پیج اینستاگرام یا تلگرام می تواند برای 

برخی مشتریان مناسب تر باشد.

۲دریافتاینمادنشاناعتماد
برایکسبوکارهایاینترنتی

کسب و کارهای اینترنتی معتبر دارای 
نمادی به اسم ای نماد هستند. ای نماد به 
سایت ها کمک می کند تا به عنوان یک 
کسب و کار معتبر شناخته شوند. البته در 
نظر داشته باشید که دریافت ای نماد بین 

یک تا دو هفته زمان  می برد.
داشتن این نماد کمک می کند تا مشتریان 
شما در کمترین زمان به سایت شما اعتماد 

کنند و روند خرید از فروشگاه شما برای 
کاربران آسان تر شود.

ـپیجهایاینستاگرامی ۳
ممکن است کسب و کار شما در زمینه ای 
باشد که پیج های اینستاگرامی نیز به کار 
بیایند. برای مثال ممکن است شما یک 
فروشگاه لباس و پوشاک داشته باشید که 
در این صورت فروشگاه های اینستاگرامی 
به  شدت برای کسب و کار شما مفید و 
تاثیرگذار هستند. اگر از مدیریت پیج های 
اینستاگرامی اطلاعات زیادی ندارید 
می توانید از یک شخص ماهر در این زمینه 
استفاده کنید. پس در نظر داشته باشید 
که قرنطینه کسب و کار می تواند کمک 
زیادی به فروش شما داشته باشد و عملا 
قرنطینه را برای کسب و کار شما بی معنا 
کند. همچنین برای ارسال محصولات تان 
نیز می توانید از خدمات شرکت های ارسال 

مرسولات استفاده کنید تا کمترین هزینه 
را برای ارسال متحمل شوید.

البته بسترهای دیگری نیز وجود دارد 
که شما می توانید از طریق آن ها فروش 
مناسبی داشته باشید اما مهم ترین 
بسترهایی که این روزها در کشور ما به 
فروش منجر می شوند وب سایت های 

اینترنتی و پیج های اینستاگرامی هستند.
البته بعضی از شرکت ها در زمان قرنطینه 
کسب و کار یک بودجه اختصاصی برای 
کسب و کارشان در نظر می گیرند و 
کارهای سایت و دیگر کارهای بازاریابی 
را برون سپاری می کنند. هرچند اصراری 
بر هزینه کردن نیست اما به هر حال اگر 
بخواهید خودتان این روند را طی کنید 
و آموزش های مرتبط با کسب و کار را 
مشاهده کنید ممکن است یکی دو سالی 
درگیر این فرآیند باشید. شما با صرف 
یک هزینه حداقلی می توانید کارهای 

طراحی سایت را به یک شخص یا شرکت 
معتبر بسپارید و خیلی سریع درآمد خود 
از قرنطینه کسب و کار را آغاز کنید. بهتر 
است هم  زمان با شروع فرآیند کسب و کار 
آنلاین خودتان نیز شروع به آموزش های 
آنلاین کنید که در این بین کتاب های و 
آموزش های لازم را به طور خلاصه بیان 
کرده ایم. البته تخصص پیدا کردن در هر 
کدام از شاخه های بازاریابی و فروش آنلاین 
نیاز به چندین سال تجربه دارد اما اگر 
دانش حداقلی در این زمینه داشته باشید 
می توانید تیم کسب و کار آنلاین تان را 
بهتر مدیریت کنید و رفته رفته به یک 
 دانش مناسب در این زمینه دست

 پیدا کنید.

نکاتلازمدرزمانراهاندازیکسب
وکارآنلاین

بعد از راه اندازی اولیه سایت و یا پیج  
اینستاگرامی تان باید به فکر بازاریابی برای 
خدمات و محصولات تان باشید. این قسمت 
از کار ممکن است برای شما هزینه های 
سنگینی در بر داشته باشد. هم چنین 
ممکن است در طول رسیدن به نقطه 
هدف تان، زمان زیادی از دست بدهید و 
کمی دلسرد شوید. به همین خاطر توصیه 
می شود تا زمانی که به یک فروش پایدار در 
اینترنت برسید مشتریان خود را ترغیب به 
خرید آنلاین کنید. ارائه کدهای تخفیف، 
ارسال رایگان کالاها و بسیاری ترفندهای 
عملیاتی دیگر به شما کمک می کند تا 
بتوانید فروش آنلاین خود را آغاز کنید. 
در این مدت می توانید کاربران و مشتریان 
ثابت خود را به کمک پیامک از فروش 

آنلاین مطلع کنید.

در ادامه باید سعی کنید وب سایت و دیگر 
شبکه های اجتماعی تان را تقویت کنید تا 
بتوانید اعتماد کاربران و مشتریان تان را 
جذب کنید. یکی از مزایایی که در فروش 
آنلاین وجود دارد این است که شما هیچ 
محدودیت مکانی برای مشتریان تان 
نخواهید داشت. برای مثال اگر در شما 
یک فروشنده پوشاک هستید با راه اندازی 
فروش آنلاین می توانید مشتریان جدیدی 
از سراسر ایران پیدا کنید و کسب و کار خود 
را گسترش دهید. البته گسترش کسب 
و کار نیز راهکارهای زیادی دارد که برای 
مطالعه تمامی نکات آن می توانید از مقاله 
توسعه کسب و کار استفاده کنید تا بهترین 

نتیجه را دریافت کنید.
ارسال محصولات شما به کمک پست 
می تواند بسیار کم هزینه و بی دردسر 
باشد. شرکت ملی پست ایران یکی از 
گسترده ترین شبکه های توزیع است 
و به خاطر حجم بالای مرسولات در هر 
روز، هزینه تمام شده آن برای کسب و 
کارها به صرفه است. البته اگر ای نماد و 
سایر مجوزهای کسب و کاری را داشته 
باشید می توانید با شرکت ملی پست 
قرارداد ببندید. بستن قرارداد با شرکت 
پست مزایای زیادی دارد که از جمله 
آن ها می توان به امکان پرداخت در محل 
مشتریان اشاره کرد. البته مزایای قرارداد 
بستن با شرکت پست به همین جا ختم 
نمی شود و بعد از قرارداد بستن با شرکت 
پست، حمل محصولات از دفتر شما به 
شرکت پست نیز توسط پیک مخصوص 
انجام می شود و این موضوع سبب می شود 
تا شما کمترین دغدغه را بابت ارسال 

مرسولات تان داشته باشید.

هیچ بهانه ای قبول نیست؛ 

کسبوکاردرقرنطینه!

زمانیکهمیخواهید
درفضایآنلاینفروش

داشتهباشیدبهتر
استیکوبسایت

داشتهباشیدتاتمامی
مشتریانبتوانندبهآن

مراجعهکنند
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آنهامیرسد.

کروناو
استارتآپهاییبرای
ارتباطباپزشکان

این روزها کرونا و هراس مبتلا شدن 
به آن همه را دچار یک دغدغه 
جدی کرده است. اینکه آیا ما کرونا 
داریم یا نه! حتی کاربران توییتر به 
شوخی صحبت از خودکروناپنداری 
هم می کنند. خبرهای زیادی که 
مدام از توییتر و تلگرام درباره کرونا 
می خوانیم، آموزش هایی که درباره 
علایم ابتلا به آن داده می شود و 
صحبت هایی که درباره موزی  بودن 
و پنهان کاری این ویروس می شود 
باعث شده تا از یک طرف بخواهیم 
بدانیم آیا ما مبتلا شده ایم یا نه و 
از طرف دیگر می ترسیم به دلیل 
یک حساسیت نابه جا و مراجعه به 
بیمارستان ها و درمانگاه  خودمان و 
اطرافیان مان را بیشتر در معرض این 

ویروس خطرناک قرار دهیم.
در این مطلب می خواهیم چند 
استارت آپ را معرفی کنیم که از 
طریق آن ها می توانید بدون مراجعه 
به درمانگاه یا بیمارستان و از طریق 
ارتباط تصویری با پزشکان؛ درباره 
وضعیت سلامت خود و همچنین 

خطر کرونا برای ان بیشتر بدانید.

سلامتبدونمرز
سلامت بدون مرز سامانه ای است که 
ارتباط بین بیمار و پزشک به صورت 
صوتی، تصویری و همچنین به صورت 
چت برقرار می کند. به این ترتیب که 
بیمار در پروفایل پزشک از میان 
زمان های خالی اعلام شده توسط 
پزشک زمان مورد نظر خود را رزرو 
کرده و هزینه ویزیت را پرداخت 
می کند. در زمان مقرر مشاوره 
به صورت آنلاین صورت گرفته و 
دستورات پزشکی برای بیمار ارسال 

می شود.

رسا
استارت آپ رسا، خدمات خود را 
در قالب برقراری یک ارتباط تلفنی 
ناشناس بین پزشک و بیمار ارائه 
می دهد. به این صورت که بیمار 
شماره تماس ۰2۱۷۴۴۷۱۱۱۱ 
را شماره گیری کرده و کد مربوط 
به پزشک مورد نظر خود را وارد 
می کند. سپس بدون آنکه شماره 
پزشک در اختیار بیمار قرار گیرد 
بیمار می تواند با پزشک ارتباط تلفنی 
نیز برقرار کند و به صورت مستقیم با 
او صحبت نماید. بیماران می توانند 
براساس زمان هایی که پزشکان برای 
پاسخگویی در سامانه اعلام کرده اند 
با شماره گیری کد هر پزشک با او 

ارتباط برقرار کنند.

مدیکال
مدیکال یک پلتفرم در قالب وب 
سایت و اپلیکیشن برای ارائه و دریافت 
مشاوره آنلاین از پزشکان است. به 
عبارت بهتر در استارت آپ مدیکال 
امکان برقراری ارتباط زنده و تصویری 
با پزشکان، بدون هیچ محدودیتی در 

زمان و مکان فراهم شده است.

اچپن
اچپن یک استارت آپ خدمات بالینی 
است. ارتباط اچپن با پزشکان و 
پرستاران به صورت مستقیم نیست. 
در این پلتفرم کاربران درخواست های 
خود را ثبت کرده و سپس 
درخواست ها به مراکز ارائه خدمات 
درمانی نیز ارجاع داده می شود. اچپن 
با مراکز درمانی و هوم کر قرارداد بسته 
است و از طریق آن ها پزشک و یا 

پرستار نزد کاربر خواهد رفت.

فصلتجارت
گزارش

ISFAHAN
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